
ح مالیات بر عایدی سرمایه بازدارنده قوی  طر
 در حوزه دلالی مسکن است

یک کارشناس اقتصادی حوزه مســکن با بیان اینکه سوداگری نیازمند 
قوانین سختگیرانه است، گفت: اجرای مالیات بر عایدی سرمایه به عنوان 
بازدارنده قوی در حوزه دلالی و ســوداگری مســکن موثر است و انتظار 
می رود که هرچه سریعتر این طرح در مجلس تصویب شود، زیرا اثر زیادی 

در کنترل قیمت ها به خصوص در حوزه مسکن دارد.
»سید محمود فاطمی عقدا« در مورد مالیات بر عایدی سرمایه و تاثیر آن 
را ایجاد ثبات در بازارها، اظهار کرد: در واقــع روح طرح مالیات بر عایدی 
ســرمایه این اســت که راه فرار از مالیات به خصوص برای کسانی که به 
دنبال سوداگری در بخش های مختلف اقتصادی هستند را ببند. طرحی 

که سالیان سال است که شاهد اجرای آن در کشورهای پیشرفته هستیم.
وی با بیان اینکه مبــارزه با ســوداگری و دلالی نیازمند قوانین بســیار 
ســختگیرانه ای اســت، افزود: در حــوزه اقتصادی کشــور به خصوص 
در مســکن از قدیم تا کنون با ســوداگری مواجه بودیم و در عمل بازار را 
ســوداگرایان و دلالان در این حوزه چرخانــده و اداره می کنند، بر همین 
اســاس تصویب چنین طرح هایی به عنوان یک بازدارنده بســیار قوی، 
کارآمد و موثر خواهد بود و اثر زیادی در کنترل قیمت ها در حوزه مسکن 
خواهد داشت.رییس اسبق مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی گفت: 
نهادها و ارگان ها از بانک ها گرفته تا موسســات مالی و اعتباری و یا افراد 
خصوصی که دارای تعداد زیادی مسکن هســتند و این ساختمان ها را به 
بازار عرضه نمی کنند، در واقع این ســرمایه عظیم و حق انتفاع را از مردم 

دریغ کرده که بایستی مالیات مضاعفی پرداخت کنند.
فاطمی عقدا ادامه داد: بر همین اســاس با تصویب طرح مالیات بر عایدی 
ســرمایه، هر میزان که فرد و یا نهادی مسکن بیشــتری در اختیار داشته 

باشد، مشمول این مالیات شده خواهند شد.
این کارشناس حوزه مســکن با بیان اینکه این طرح ســال ها پیش باید 
تصویب و مبنــای فعالیت های اقتصادی کشــور در حــوزه مالیاتی قرار 
می گرفت، تصریح کرد: با این وجــود امیدواریم که طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه هرچه سریع تر در مجلس تصویب تا شــاهد تاثیر بسیار خوب آن 

در کنترل قیمت ها به خصوص در حوزه مسکن باشیم.
وی بیان کرد: در صورت تصویب مالیات بر عایدی ســرمایه در سال های 
قبل دیگر کســی نمی توانســت خیلی راحت در حوزه مسکن سوداگری 
کرده و تعداد زیادی واحد مســکونی را در اختیار گرفتــه و عرضه نکند و 

حتی اگر عرضه کند تعیین کننده قیمت مسکن باشد.
 طرح مالیات بر عایدی سرمایه حدود دو سال اســت که در مجلس برای 
تصویب و قانون شــدن معطل مانده در حالی که کلیات آن تصویب شده 
بود؛ البته این طرح در هفته گذشــته و هفته جاری در صحن علنی مورد 
بررسی قرار گرفت. تصویب و اجرای این طرح می تواند تقاضای سفته بازی 
و ســوداگری در بازارهای غیرمولد مانند خودرو، ارز، طلا و... را به شــدت 
کاهش دهد. دولت ســیزدهم بارها موافقت خود را نسبت به این طرح در 

راستای عدالت محوری و هوشمندسازی نظام مالیاتی اعلام کرده بود.

مسکن بودجه ۱۴۰۲ با ۳۶ روز تاخیر به مجلس رفت

اعداد مهم بودجه سال ۱۴۰۲ را ببینید
خریدار   ابراهیم رئیســی دیــروز لایحه 
بودجه ۵۲۶۱ هــزار میلیــارد تومانی را به 
مجلس برد؛ بودجه ای که کندوکاش میان 
جداول آن، اعداد مهمی را پیش روی اقتصاد 

ایران برای سال آینده می گذارد.
 بالاخره بودجه ۱۴۰۲ بــا ۳۶ روز تاخیر به 
مجلــس رفت؛ بودجــه ای که در شــرایط 
ســخت اقتصادی کشــور بزرگ تر شده و 
نسبت به بودجه امسال در حدود ۴۰ درصد 
افزایش داشــته اســت. این دومین لایحه 
بودجه ای است که دولت سیزدهم تدوین و 
به مجلس تقدیم کرده است.جزییات ارقام 
کلی بودجه نشــان می دهد که بودجه سال 
آینده از نظر منابــع و مصارف در رقم ۵۲۶۱ 
هزار میلیــارد تومان تراز می شــود که این 
عدد نســبت به بودجه امسال حدود ۱۵۰۲ 

هزار میلیارد تومان بزرگ تر شده است.
بودجه از دو بخــش بودجه عمومی و بودجه 
شــرکت های دولتی، بانک ها و موسســات 
انتفاعی وابســته به دولت تشکیل می شود 
که بودجــه عمومــی شــامل ۲۱۶۴ هزار 
میلیارد تومان است. اجزای بودجه عمومی 
نیز شامل منابع عمومی بالغ بر ۱۹۸۴ هزار 
میلیارد تومــان و درآمدهــای اختصاصی 
وزارتخانه ها و موسسات دولتی شامل ۱۸۰ 
هزار میلیارد تومان است. همچنین بودجه 
شــرکت های دولتی، بانک ها و موسســات 
انتفاعی وابســته به دولت کــه حجم عمده 
کل بودجه سال ۱۴۰۲ را به خود اختصاص 
داده، با رقــم ۳۰۹۷ هزار میلیــارد تومان 

بسته شده است.

یارانه نقدی ثابت ماند
بخش مهم دیگر لایحه بودجه ســال آینده، 
مربوط به یارانه های نقدی و معیشتی است 
که برای سال آینده در مجموع بیش از ۳۱۵ 
هزار میلیارد تومان برای یارانه نقدی ۳۰۰ 

و ۴۰۰ هزار تومانی پیش بینی شده است.
۵۶ هزار میلیارد تومان نیز برای یارانه نان و 
۶۹ هزار میلیارد تومــان نیز برای یارانه دارو 
در نظر گرفته شده اســت. همچنین سقف 
کل منابع و مصــارف هدفمندی یارانه ها در 
ســال آینده با رقم ۶۵۹ هزار میلیارد تومان 

بسته شده است.

درآمد حاصل از فروش نفت ۶۰۳ هزار 
میلیارد تومان شد

درآمدهــای حاصــل از فــروش نفــت و 
فرآورده های نفتی ۶۰۳ هزار و ۸۰۷ میلیارد 

تومان شد. همچنین براساس لایحه بودجه 
سال آینده، منابع حاصل از فروش واگذاری 
اموال منقول و غیرمنقول ۱۰۷ هزار و ۹۹۹ 

میلیارد تومان تعیین شده است.

درآمدهای مالیاتی در سال آینده 
۵۹ درصد افزایش یافت

جزئیات منابع بودجه دولت در ســال آینده 
نشان می دهد که درآمدهای مالیاتی از حدود 
۵۲۶ هزار میلیارد تومان که در بودجه امسال 
مصوب شــده، به بیــش از ۸۳۸ هزارمیلیارد 
تومان رسیده که رشد بیش از ۵۹ درصدی را 
نشان می دهد.این در شرایطی است که سهم 
مالیات در بودجه ۱۴۰۰ معــادل ۳۲۵ هزار 
میلیارد تومان بود که در بودجه امسال به ۵۲۶ 

هزار میلیارد تومان رسید.

مالیات ۵۰ و ۱۰۰ تومانی برای
 هر نخ سیگار

بر اســاس لایحــه بودجه، از ابتدای ســال 
۱۴۰۲ به قیمت خرده فروشی هر نخ سیگار 
تولید داخل با نشان ایرانی مبلغ ۵۰ تومان، 
تولید داخل با نشان بین المللی ۱۰۰ تومان، 
هر بســته ۵۰ گرمی تنباکوی قلیان داخلی 
۲۰ هزار تومان به عنوان مالیات و همچنین 
هر نخ سیگار وارداتی ۸۰۰ تومان، هر بسته 
۵۰ گرمی تنباکو قلیــان وارداتی ۳۵ هزار 
تومان به عنــوان حقــوق ورودی دریافت 
می شــود تا مطابق ردیف هــای این قانون 

برای بخــش ســلامت و ورزش همگانی و 
ورزش بانوان هزینه شود.

همچنین وزارت صنعــت، معدن و تجارت 
موظف اســت درآمدهای حاصل از صدور 
مجوز توزیــع دخانیــات و حــق انحصار 
دریافتی بابــت واردات و تولید محصولات 
دخانی را به حســاب درآمــد عمومی نزد 

خزانه داری کل کشور واریز کند.

سال آینده مالیات بر درآمد ۴۵ درصد 
بیشتر می شود

مالیات یکی از منابع درآمدی دولت اســت 
که شامل مالیات اشخاص حقوقی، مالیات 
بر درآمدها، مالیــات بر ثــروت، واردات و 

مالیات کالاها و خدمات می شود.
بر این اساس، سهم مالیات اشخاص حقوقی 
در لایحــه بودجه ســال آینــده ۲۹۶ هزار 
میلیارد تومان اســت که در مقایسه با سال 
جاری که ۱۳۳ هزار میلیــارد تومان بوده، 

۱۲۲ درصد افزایش داشته است.
همچنین سهم مالیات بر درآمدها در لایحه 
بودجه ســال آینده نیز ۱۲۲ هزار میلیارد 
تومان درنظر گرفته شــده که در مقایسه با 
سال جاری که ۸۴ هزار میلیارد تومان بوده 

معادل ۴۵ درصد زیاد شده است.
علاوه بر ایــن، میزان مالیات بــر ثروت ۳۷ 
هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه ســال 
آینده اســت که نسبت به ســهم ۲۷ هزار 
میلیارد تومانی ســال جــاری، ۳۷ درصد 

افزایش داشته است.
همچنین، رقــم مالیــات واردات در لایحه 
بودجه سال آینده معادل ۱۲۹ هزار میلیارد 
تومان در نظر گرفته شده است که نسبت به 
سال جاری که ۷۷ هزار میلیارد تومان بوده، 

۶۷ درصد افزایش داشته است.
از ســوی دیگر، مالیات کالاها و خدمات در 
لایحه بودجه ســال آینده معادل ۲۵۲ هزار 
میلیارد تومان درنظر گرفته شده است. این 
در حالی اســت که این رقم در بودجه سال 
جاری ۲۰۳ هزار میلیارد تومان است که به 

میزان ۲۴ درصد رشد داشته است.

واحدهای مسکونی لوکس چقدر 
مالیات می دهند؟

براســاس لایحه بودجه ۱۴۰۲، واحدهای 
مســکونی و باغ ویلاها مجاز بیــش از ۲۰ 
میلیــارد تومان مشــمول پرداخت مالیات 
می شــود؛ در صورتی که در بودجه ۱۴۰۱ 
واحدهای مسکونی و باغ ویلاها مجاز بیش 
از ۱۰ میلیــارد تومان مشــمول پرداخت 

مالیات می شدند.
واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای مجاز که 
ارزش آنها )با احتساب عرضه و اعیان( بیش 
از دویست میلیارد )۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( 
ریال اســت، مازاد بــه این مبلغ مشــمول 
مالیات به میزان دو در هزار می شــوند. این 
مالیات برعهده شــخص است که در ابتدای 
هر ســال مالک واحدهای مســکونی و باغ 

ویلاهای مذکور اســت.واحدهای مسکونی 
و باغ ویلاهای در حال ســاخت مشــمول 

مالیات نیستند.

خودروهای بالای ۱.۵ میلیارد تومان 
مشمول مالیات شد

بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۲، خودروهایی 
بالای یــک میلیــارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
مشــمول مالیات ســالانه خــودرو به نرخ 
یک درصد می شــوند. به این ترتیب، انواع 
خودروی ســواری و وانت دو اتاق )کابین( 
دارای شــماره انتظامی در اختیار مالکین 
اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی که قیمت 
روز خودروی آنها بیش از یک میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان است، نســبت به مازاد بر این 
مبلغ مشمول مالیات سالانه خودرو به نرخ 

یک درصد می شوند.
۱- ماخذ محاســبه مالیات خودرو موضوع 
این بند قیمــت روز انواع خــودرو با توجه 
به تاریخ ســاخت یــا واردات آن و صرفاً بر 
اســاس مشــخصات مالک خودرو مندرج 
در شناســنامه خودرو صادره توسط نیروی 
انتظامی برگ ســبز به عنوان سند رسمی 
خودرو است که توسط سازمان امور مالیاتی 
کشور هر ســاله تا پایان فروردین ماه تعیین 
و اعلام می شــود مأخذ مزبور بــرای انواع 
خودرو که بعد از اعلام سازمان تولید یا وارد 
می شوند بلافاصله پس از تولید یا واردات آن 
توسط سازمان مزبور تعیین و اعلام خواهد 
شد.سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است 
مراتب را به نحو مقتضی به اطلاع اشــخاص 
مشــمول برساند کلیه اشــخاص حقیقی و 
حقوقی مکلفند مالیات ســالانه مربوط به 
خودروهــای تحت تملک خــود و فرزندان 
کمتر از هجده سال و محجور تحت تکفل را 
حداکثر تا پایان بهمن ماه هر سال پرداخت 
کنند.ثبت نقل و انتقــال خودروهایی که به 
موجب این بند برای آنها مالیات وضع شده 
اســت قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد 
انتقال شامل مالیات بر دارایی، نقل و انتقال 
قطعی و اجــاره ممنوع اســت متخلفین از 
حکم این بند در پرداخــت مالیات متعلقه 

مسئولیت تضامنی دارند.
۲- به دولت اجازه داده می شــود بر اساس 
پیشنهاد ســازمان برنامه و بودجه کشور و 
متناسب با شــرایط اقتصادی کشور هر سه 
ســال یک بار نســبت به کاهش یا افزایش 
قیمت پایه تعیین شــده فوق الذکر اقدام و 

مراتب را ابلاغ کند.

رئیس جمهور در صحن مجلس مطرح کرد

توجه به ارتقای رفاه و معیشت مردم در بودجه۱۴۰۲
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خانه  هنر   میرا

میزان افزایش حقوق کارمندان دولت اعلام شد
در افزایش حقوق چقدر به خط فقر ۱۵ میلیون 

تومانی توجه شد؟

بانک جهانی: 
 رشد اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۲ به مرز

 ۳ درصد رسید

وزیر نفت: 
 امیدوارم زمستان را بدون قطع گاز خانگی

 پشت سر بگذاریم

صفحه 2

صفحه 2

صفحه 4

صفحه 4

صفحه 2

توان تسهیلاتی بانک ها چقدر است؟
علی نظافتیان یکی از مهمترین فعالیت بانک ها، پرداخت انواع تســهیلات 
مبادله ای یا مشارکتی یا وام قرض الحســنه به مردم است . اما این روزها جسته 
وگریخته گلایه هایی از شــبکه بانکی در مورد کاهش میزان تسهیلات دهی 

مطرح می شود.
برخورداری از تعهدات و تســهیلات بانکی از جمله حقوق اساسی مردم است. 
اما پرداخت تســهیلات قواعد خاص خود را دارد. منابع شبکه بانکی نامحدود 
نیست تا بتواند پاســخگوی همه درخواست ها باشــد. بلکه برعکس پرداخت 
انواع تســهیلات یا وام قرض الحســنه نیازمند ایجاد توازن بین میزان تقاضا و 

توان تسهیلات دهی بانک هاست.

یادداشت

ولادت حضرت فاطمه)س( و روز مادر مبارک باد

لایحه بودجه ۱۴۰2

 جزئیات افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارمندان

  حقوق  تا ۷ میلیون از مالیات معاف شد

 پیش بینی پاداش ۵۲۰ میلیونی پایان خدمت برای کارکنان

 حداقل حقوق بازنشستگان ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان تعیین شد

 سن بازنشستگی ۲ سال زیاد می شود
صفحه 4



رئیس جمهور در صحن مجلس مطرح کرد

توجه به ارتقای رفاه و معیشت مردم در بودجه۱۴۰۲

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 2
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rپنجشنبه      ۲۲ دی ۱۴۰۱    شماره ۱۲۴۲

توان تسهیلاتی بانک ها چقدر است؟
علی نظافتیان یکی از مهمتریــن فعالیت بانک هــا، پرداخت انواع 
تسهیلات مبادله ای یا مشارکتی یا وام قرض الحسنه به مردم است . اما 
این روزها جســته وگریخته گلایه هایی از شبکه بانکی در مورد کاهش 

میزان تسهیلات دهی مطرح می شود.
برخورداری از تعهدات و تسهیلات بانکی از جمله حقوق اساسی مردم 
اســت. اما پرداخت تســهیلات قواعد خاص خود را دارد. منابع شبکه 
بانکی نامحدود نیســت تا بتواند پاســخگوی همه درخواست ها باشد. 
بلکه برعکس پرداخت انواع تســهیلات یا وام قرض الحســنه نیازمند 
ایجاد تــوازن بین میزان تقاضا و توان تســهیلات دهی بانک هاســت. 
افزایش توان تســهیلات دهی نیز بســتگی به مدیریــت مطلوب هر 
بانک در جذب ســپرده از مردم دارد. در این مهم تفاوتی بین بانک های 
دولتی یا بانک های خصوصی نیست. پرداخت تسهیلات نیازمند منابع 
مالی کافی است. با دســت خالی نمی توان به مردم تسهیلات پرداخت 
کر . منابع داخلی بانک ها هــم به تنهایی بــرای پرداخت حجم عظیم 
تســهیلات مورد نیاز بخش های تولیدی و صنعتی و سایر اقشار مردم 

کافی نیست.
بانک هــا ناچارند بــرای افزایش توان تســهیلات دهی خــود از مردم 
سپرده جذب کنند. ســپرده پذیری نیز برای بانک ها متضمن بار مالی 
است و مجانی تمام نمی شــود. در اینجاست که موضوع مدیریت منابع 
و مصارف تســهیلات بانکی مطرح خواهد بود. هر بانک بایستی منابع 
و مصارف و پرداخت تســهیلات را به نحوی مدیریت کند که پرداخت 
تسهیلات بیش از توان تســهیلاتی بانک و مازاد بر منابع موجود نباشد 
وگرنه بانک ها با کســری منابع و مازاد مصرف مواجه خواهند شــد. در 
نتیجه قاعده بانکی در این زمینه آن اســت که مدیریت منابع و مصارف 
بر عهده خود بانک ها باشد. نظارت بر عملکرد بانک ها نیز برعهده بانک 

مرکزی است. این یکی از قواعد اصلی در صنعت بانکداری ست.
اما واقعیت آن اســت که افزایش مدام تســهیلات تکلیفی بدون توجه 
به میزان توان تســهیلات دهی بانک ها تا حدود زیــادی اصول و قواعد 
سنتی مدیریت منابع و مصارف شبکه بانکی کشــور را برهم زده است. 
در نتیجه این وضعیت بــه طور طبیعی موجب می شــود که بین توان 
تســهیلات دهی بانک ها و حجم تســهیلات تکلیفی در کنار تقاضای 
سایر مشــتریان بانک ها برای برخورداری از تســهیلات توازن نباشد. 
لذا این وضعیت نامطلوب موجب ایجاد عــدم توان بین منابع و مصارف 
تسهیلات در نظام بانکی کشور شده است. نگاهی به تسهیلات تکلیفی 

در قانون بودجه ۱۴۰۱ و سایر قوانین مطلب را روشن خواهد ساخت:
- تبصره ۱۶ بودجه سال ۱۴۰۱ پرداخت انواع و اقسام وام قرض الحسنه 
تشــکیل خانواده، اشــتغالزایی، حمایتــی و ... از محل ســپرده های 
قرض الحســنه و جاری مردم را برعهده شــبکه بانکی کشور گذاشته 
اســت. حجم تســهیلات تکلیفی مورد بحث رقمی بالغ بر ۳۴۳۰۰۰۰ 

میلیارد ریال می شود.
- مجلس همچنیــن قانون جهش تولید مســکن حداقــل ۴۰ درصد 
از تغییرات مانده تســهیلات پرداختی در هر ســال مالی را با نرخ سود 

مصوب شورای پول و اعتبار به بخش مسکن اختصاص دهند.
- در بنــدز تبصره ۴ قانــون بودجه نظام بانکی کشــور مکلف شــده: 
... در راســتای تســهیل اســتفاده از ظرفیت ماده )۵۶( قانون الحاق 
موادی به قانــون تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولــت )۱( مصوب 
۱۵ /۸ /۱۳۸۴ جهت تســریع در تکمیل طرح های تملک دارایی های 
ســرمایه ای، ســازمان برنامه و بودجه کشــور، وزارت امور اقتصادی 
و دارایی و بانــک مرکزی جمهوری اســلامی ایــران مکلفند حداکثر 
تا یک ماه پــس از تصویــب این قانون تا ســقف پانصد هــزار میلیارد 
)۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰( ریــال ســهم هــر یک از بانــک ها و 
وزارتخانه ها را تعیین و تضمین بازپرداخت اصل و سود این تسهیلات را 

صادر و به بانک های عامل و وزارتخانه های ذی.نفع ابلاغ کنند...
- براساس مصوبه ستاد کرونا بانک ها مکلف شــده اند تسهیلات حتی 

کمتر از نرخ مصوب شورای پول و اعتبار به مشمولین پرداخت کنند.
اینها گوشه هایی از تســهیلات تکلیفی است که شــبکه بانکی کشور 
بایســتی به مشــمولین پرداخت کند. نتیجه عدم تــوازن بین منابع 
و مصارف ایجــاد تکلیف مالایطاق بر شــبکه بانکی اســت و در چنین 
وضعیتی منابعی اضافه بر تسهیلات تکلیفی برای بانک ها باقی نخواهد 
ماند تا به سایر مشتریان پرداخت شــود. تا آنجایی که نویسنده اطلاع 
دارد این موضوع طی یک کار پژوهشی توســط کانون بانک ها به بانک 
مرکزی گزارش شده است. درهرحال فقدان توازن بین منابع و مصارف 
موجب تضعیف توان تسیلات دهی بانک هاســت و در مواردی موجب 
افزایش برداشــت آنان از منابع بانک مرکزی یا خلق پول توســط نظام 
بانکی کشــور خواهد شــد که آثار منفی تورمی آن بر کســی پوشیده 

نیست.
به نظرم بازگشــت به اصول و قواعد شــناخته شــده بانکی و پذیرش 
مرجعیت بانک مرکزی برای سیاســت گذاری و نظارت بر شبکه بانکی 
کشور راه حل اساسی در این زمینه اســت تا بانک ها بتوانند پاسخگوی 
نیازهای بانکی مردم و پیشــران های اقتصــادی در چارچوب ضوابط 
بانک مرکزی باشــند. در عین حال راهکارهای زیر مــی تواند تا حدی 
در رفع نابســامانی های موجود در زمینه توان تسهیلات دهی بانک ها 
و بهبود وضعیت آن موثر واقع شــود تا مردم و پیشران های اقتصادی به 

شکل بهتری از خدمات بانکی بهره مند سازد:
اول - پذیــرش مرجعیت عام بانــک مرکزی برای سیاســت گذاری و 
نظارت بر شــبکه بانکی کشــور اعــم از بانک های دولتــی، بانک های 
خصولتی و بانک ها و موسســات اعتباری خصوصی ممنوعیت دستگاه 

های اجرایی در سیاست گذاری بر بانک ها
دوم - پرهیــز از ایجاد تکلیــف مالایطاق برای نظام بانکی و مشــروط 
شدن تعیین هرنوع تســهیلات تکلیفی به پذیرش نظریات کارشناسی 
بانک مرکزی، شــورای هماهنگی بانک های دولتی و کانون بانک های 

خصوصی در مورد توان تسهیلات.دهی بانک ها
سوم - مشروط شدن تعیین هر نوع تسهیلات تکلیفی با نرخ سود پایین 
تر از سود مصوب شورای پول اعتبار به تامین اعتبار لازم توسط مجلس 

شورای اسلامی
چهارم - تضمین باز پرداخت تسهیلات تکلیفی توسط دولت ) از طریق 
تضمین سازمان مدیریت یا تهاتر تسهیلات معوق شده با بدهی مالیاتی 

یا بدهی بانک ها و موسسات اعتباری به بانک مرکزی(
پنجم: واگذاری تعیین نوع تضمین یا وثایق تسهیلات تکلیفی به بانک 

مرکزی و سیستم بانکی کشور
در هر صورت درصنعت بانکداری پرداخت تسهیلات منوط به اطمینان 
بانک تسهیلات دهنده به برگشت اصل و سود تسهیلات پرداخت شده 
به چرخه منابع تسهیلاتی بانک اســت. زیرا بانک ها علاوه بر مسئولیت 
پرداخت تســهیلات به مردم در برابر ســپرده گذاران نیز مســئولیت 
مالی برای پرداخت سود علی الحســاب و سود قطعی به آنان دارد. برای 
طراحی تســهیلات تکلیفی طراحی نحوه وصول آن نیز ضروری است. 
زیرا اگر تسهیلات پرداخت شود ولی اصل و ســود آن به بانک برنگردد 
قطعا بانکها نمی توانند پاسخگوی درخواست مردم برای برخورداری از 

تسهیلات بانکی باشند.

یادداشت

وزیر نفــت با اعلام اینکــه امروز در پیــک مصرف گاز 
هســتیم، تاکید کرد که ســعی داریم توزیــع گاز را 
مدیریت کنیم، خط قرمز ما مصرف خانگی اســت و به 
دســتور رییس جمهور اولویت اول وزارت نفت همین 

است.
 جواد اوجی در حاشیه نشســت هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران با اشــاره به گزارش های هواشناســی که 
پیش بینی شــود یک جبهه هوای بسیار سرد سیبری 
را در کشور داشته باشــیم و این برودت هوا تا هفته اول 
بهمن ادامه داشــته باشــد، گفت: الان هم در مناطق 
شمالی و نیز کل کشور دمای ۲۱ استان زیر صفر است و 

یخبندان داریم. الحمدالله با تدابیر خوبی که 
وزارت نفت و شرکت ملی نفت و گاز در بحث 
تولید حداکثری گاز از میادین مشــترک و 
مســتقل اندیشــیده و با توجه به اینکه همه 
خطوط ما از قبل تعمیر شده اند، مشکلی در 

تامین گاز کشور نخواهیم داشت.
وی ادامه داد: امــروز در پیــک مصرف گاز 

هســتیم ســعی داریم توزیع گاز را مدیریــت کنیم، 
خط قرمز ما مصرف خانگی اســت و به دســتور رییس 
جمهور اولویت اول وزارت نفت همین اســت. ما از یک 
ماه پیش به ۲۶ میلیون مشترک گازی در کشور گفته 

بودیم که رعایت کنید و بهینه مصرف کنید و 
راه های مصرف بهینه را هــم آموزش دادیم. 
درخواست کردیم از مردم که در خانه لباس 
گرم بپوشــند و در محیطی که کار یا زندگی 
می کنیم یک درجه فشار گاز یا درجه بخاری 
را کاهش دهیم. هــر یک درجه که کم کنیم، 
۲۵ میلیون متر مکعب گاز صرفه جویی می 
شــود.اوجی اضافه کرد: بعضی از مدیران و کارکنان ما 
در ســکوها و پالایشــگاه ها چهار هفته است که اجازه 
ندارند به خانه بروند و شرایط ســختی دارند. از این رو 
از هم وطنان مان می خواهــم بخاری ها را کمتر کنید و 

سیســتم گرمایش در اتاق و محیطی که استفاده نمی 
شود را خاموش کنید. وظیفه ماست که گاز را به مردم 
برسانیم و این طور نیست که بگوییم استفاده می کنیم، 
پولش را می دهیم، بله پولش را مــی گیریم، اما هر جا 
خارج از الگوی مصرف بــود اول اخطار می دهیم و بعد 

قطع می کنیم، بعد گله مند نشوید.
اوجی در پاسخ به اینکه دمای وســایل گرمایش خانه 
خودتان چند است گفت: دمای خانه من ۲۱ تا ۲۲ است 
به محض اینکه وارد خانه می شــوم سریع لباس گرم و 
جوراب می پوشم و نمی گذارم اسرافی شود. امیدوارم 

زمستان را بدون قطع گاز خانگی پشت سر بگذاریم.

وزیر

وزیر نفت: امیدوارم زمستان را بدون قطع گاز خانگی پشت سر بگذاریم

طیبه بیــات  رئیــس جمهــور ارتقای 
رفاه و معیشــت مردم را از اهــداف بودجه 
۱۴۰۲ دانســت و گفت: افزایش متوسط یا 
میانگین رشــد ۲۰ درصد حقوق کارکنان 
و بازنشســتگان و رعایت عدالــت از طرق 

پرداخت های پلکانی صورت گرفته است.
حجت الاســلام ســید ابراهیم رئیسی در 
جلســه علنی مجلس شورای اسلامی پیش 
از ارائه لایحه بودجه ســال ۱۴۰۲ به رئیس 
مجلس شــورای اســلامی، ضمن تبریک 
ولادت صدیقه طاهره )س( اظهار داشت: ان 
شاء الله خداوند به کوثر وجود حضرت زهرا 
)س( برکات را به جمع ما و امت اسلامی عطا 
فرماید و عمل مــا را خالص گرداند تا مصالح 
ما به نحو برتر رقم بخورد؛ مصلحتی که برای 

ما، کشور و نظام ما و امت اسلامی باشد.
وی عنوان کرد: از رئیــس محترم و مجلس 
و نمایندگان مجلس تشــکر می کنم که با 
همکاری آنها دولت توانســت در سال مالی 
۱۴۰۱ گام هایی بــردارد و اقداماتی انجام 
دهد و کارهایی انجام شــود کــه منجر به 

خدمت به مردم شود.
رئیس جمهور گفت: عنوان جلســه تقدیم 
بودجــه ۱۴۰۲ اســت، لکن مســتحضر 
هستید بخش اول لایحه بودجه که مربوط 
به شرکت ها اســت اول آبان ماه به مجلس 
تقدیم شــد. آنچه مربوط به شرکت ها بود، 
برای اینکه قانون گذار وقت بیشــتری برای 
رسیدگی به آن داشته باشد، یک ماه زودتر 

لایحه بودجه این بخش را مقرر کرد.
رئیســی تصریح کرد: لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
نیز ۵ آذر مــاه تقدیم مجلس شــد. بخش 
تبصره و احکام نیز ارســال گردیــد اما در 
مورد بخش مربــوط به جــداول تدابیری 
میان مجلس و شــورای نگهبان بــود و در 
نهایت نظر مجلس مبنی بــر دو مرحله ای 
شدن نهایی شد. در نتیجه بخش مربوط به 

جداول امروز به مجلس تقدیم خواهد شد.
وی اضافه کرد: نســبت به لایحــه بودجه 
۱۴۰۲ تمام تلاش این بود با سیاســت های 
ابلاغی مقام معظم رهبــری و برنامه هفتم 
مطابقت داشــته باشــد. البته مســتحضر 
هســتید آنچه مربوط به سیاســت ها بود، 
به شــهریور ماه باز می گردد. تدوین لایحه 
بودجه از تیــر ماه آغاز می شــود و در میانه 
تدوین لایحه بود برنامه هفتم ابلاغ شد و هر 
جای کار باشد، بودجه باید با الهام گرفتن از 

این سیاست ها انجام گیرد.
کــرد:  خاطرنشــان  جمهــور  رئیــس 
سیاســت های ابلاغی در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام یک ســال و نیم مطرح بود و 
تقدیم دفتر مقام معظم رهبری رســید و در 
مدتی کوتاه به امضا، تصویب و ابلاغ رســید. 
طبیعتاً دولت بــرای اینکــه بتواند بودجه 
کامــل را تقدیم مجلس کنــد، در تدوین و 

تصویب برنامه نیازمند وقت مناسب است.
رئیســی ادامــه داد: بعد از لایحــه بودجه 
دوســتان ما دارند با تمام همت خود کار را 
دنبال می کنند و بــه زودی برنامه هفتم نیز 

تقدیم مجلس شورای اسلامی خواهد شد.
وی بیان کرد: طبیعتاً نسبت به برنامه هفتم 
حتماً این نکته مــورد توجه دولت و مجلس 
خواهد بود که نگاهی به اندازه اجرا شــدن 
برنامه های گذشته خواهند داشت. ما حتماً 
بنا داریم برنامه ای که تدوین می شود نهایتاً 
همراه بــا تصویب و اجرا از ســوی مجلس و 

دولت باشد.

تلاش ما آن بود که با کسری بودجه 
مواجه نشویم

رئیس جمهور با اشــاره به نکات مورد توجه 
در بودجــه ۱۴۰۲ تاکید کــرد: جدا کردن 
احکام دائمی از احکام یک ســاله در بودجه 
۱۴۰۲ مــورد تاکید بوده اســت. تلاش در 
سال ۱۴۰۱ اســت بود که در سال جاری با 
کسری بودجه مواجه نباشیم و لازم است از 
کمیسیون برنامه و بودجه و سازمان برنامه و 
بودجه برای این مسأله تشکر کنم که سعی 
کردند تا جایی که می شود ما گرفتار کسری 

بودجه نشویم.
رئیســی با تاکیــد بر اینکــه بــا توجه به 
درآمدهای دولت تلاش ما این اســت که با 
۲۰ درصد صندوق توسعه با کسری بودجه 
مواجه نباشــیم، گفت: در موضوع تورم نیز 
تلاش ما این است که در شــرایط فعلی که 
شــاهد ۱۹ درصد کاهش تورم هســتیم، 
حتمــاً اقدامــات و تصمیمــات باید منجر 
به کاهش بیشــتر تورم باشــد. کاهش نرخ 
بیکاری امروز ۹/۸ درصد است و امروز دولت 
به دنبال کاهش بیکاری و افزایش اشــتغال 
است. میزان اشتغال در این مدت، طبق آمار 
نزدیک به وعده یک میلیون اشــتغال بوده 

است و انجام شده است.
وی ادامــه داد: افزایــش ضریــب جینی و 
کاهــش فاصله طبقاتی از جملــه اقداماتی 
اســت که اگر با اقدامات دیگر همراه باشــد 
محقق خواهد شــد. ایــن اقــدام نیازمند 
همکاری دولت و مجلــس دارد تا به صورت 
یک بســته اقتصادی اتفاق بیفتد و به نقطه 

هدف برسیم.
رئیس جمهور با اشاره به اقدامات دولت در 
ســال جاری تصریح کرد: امر ۱۱ ساله رتبه 
بندی معلمان نیز امسال اجرایی شد، پاداش 
بازنشستگان کشــوری و لشکری انجام شد 
و اوراق مالی به صورت ۱۵ همت در ســال 
جاری در حال انجام اســت و بــه موقع هم 
پرداخت شده اســت. باید به دولت اعتماد 
شــود و اعتماد به دولت یعنی اســت اوراق 
در زمان خودش پرداخت شود. آغاز اجرای 
تعرفه گذاری خدمات پرســتاری که سه بار 
مورد گله مقام معظم رهبری در ســالهای 

متوالی بود برطرف و انجام شده است.
رئیســی اظهار کرد: اقدامــات مؤثری در 
کســب درآمدها، فرار مالیاتی و شناسایی 
معدیان مالیاتی وجــود دارد که بیش از ۶۶ 

درصد آن در ســال جاری انجام شده است. 
در این مدت تلاش شــد از بانــک مرکزی 
استقراض نداشته باشیم و این تاکید دولت 
بود کــه از تنخواه گــردان بانــک مرکزی 
اســتفاده نکند و این نگاه دولت به برخی از 

پرداخت ها بود.
وی اضافــه کــرد: از روز اول بحث در دولت 
این بــود کــه حقــوق کارمنــدان چطور 
پرداخت شــود و به حمدالله با انضباط مالی 
تلاش دولت این بوده که درآمدها و کنترل 
هزینه ها را اعمال کند و اگر بانک ها در خلق 
پول و نقدینگی مراعات نکنند دولت موفق 

نخواهد بود و باید به اینها توجه شود.
رئیس جمهــور تاکید کــرد: لایحه بودجه 
مهمترین سند مالی در کشــور است. نگاه 
دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۲ رشد با ثبات 
اقتصادی، عدالت محوری و کارآمد ســازی 

نظام حکمرانی است.
رئیسی با بیان اینکه اصلاح ساختار بودجه 
از امــور مــورد تاکید مقام معظــم رهبری 
و نیازهای جدی کشــور اســت، گفت: در 
بودجه تقدیمــی آنچه مورد تاکید اســت 
تقویــت تولید و اشــتغال به عنــوان نکته 
محــوری اســت و پیش بینــی ۵۴۰ هزار 
میلیارد تومان ســرمایه شرکت های دولتی 
در اقتصاد کشــور و پیش بینــی بینی ۳۲۷ 
هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی دولت و 
پیش بینی امکان ایجاد صندوق پیشرفت و 
عدالت در تمامی اســتان ها برای حمایت از 
تولید و اشتغال، ارائه مشوق های مالیاتی از 
جمله کاهش ۷ درصدی مالیات واحدهای 
تولیدی و کاهش تعرفه گمرکی نهاده های 
دامی و کالاهــای اساســی از ۴ درصد به ۱ 
درصد، همه در جهت این است که کار بتواند 

در جهت تولید و اشتغال بهتر صورت گیرد.

میانگین 2۰ درصدی رشد حقوق ها
 در سال آینده

وی افزود: نکته بعدی ارتقای رفاه و معیشت 
مردم اســت که در این زمینــه پیش بینی 
منابع مورد نیاز بــرای افزایش صد درصدی 
حــق اولاد و پنجــاه درصدی حــق عائله 
مندی، موضوع قانون حمایــت از خانواده، 
تأمین یارانه نقدی، یارانــه دارو و تجهیزات 
پزشکی و افزایش متوسط یا میانگین رشد 
۲۰ درصد حقوق کارکنان و بازنشستگان و 
رعایت عدالت از طرق پرداخت های پلکانی 

و افزایــش حداقل پرداختی بــه ۷ میلیون 
تومان و معافیت مالیاتی حقوق تا ۷ میلیون 

تومان صورت گرفته است.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: مســأله 
بعدی در رابطه با مسکن و حمل و نقل است 
که تأمین منابع مالی برای حمایت از ساخت 
مسکن و تأمین اعتبارات لازم برای صندوق 
توســعه حمل و نقل و پیش بینــی امکان 
اخذ تســهیلات مالی خارجی خارجی برای 
تأمین ناوگان و تجهیزات قطارهای شهری 

و ریلی مورد توجه بوده است.

پیش بینی ۶۹ همت برای یارانه دارو
رئیســی یادآور شــد: در حوزه ســلامت، 
پیش بینــی ۶۹ همت بــرای یارانــه دارو 
اجرای کامل پزشــک خانواده و نظام ارجاع 
و پیش بینی حدود ۱۰ همت برای پوشــش 
کامل بیمه تکمیلــی ایثارگــران از نکات 
محوری و مورد تاکید در بودجه ۱۴۰۲ بوده 

است.
وی افــزود: در جهت تمرکــز زدایی و نقش 
دادن بــه اســتان ها، واگــذاری طرح ها و 
پروژه های عمرانی ملی در ســطح استان به 
استان و پیش بینی تشکیل صندوق عدالت و 
پیشرفت حتماً می تواند در این زمینه مؤثر 

باشد.
رئیس جمهور بیان کرد: در حوزه فرهنگ و 
آموزش عالی، در حوزه آب و تنش های آبی 
پیش بینی هایی در لایحــه بودجه صورت 
گرفته و نکته مهم این اســت که تمام تلاش 
بر این اســت که کار به صورت شفاف انجام 
شود تا کار برای مجریان و ناظران، شفافیت 
بتواند به صحت و پیشــرفت امور در کارها 

کمک کند.
رئیســی عنوان کرد: تلاش شــده است در 
بودجه ۱۴۰۲ از هزینه هــای غیرضروری و 
فاقد اولویت حتماً جلوگیری شــود و ایجاد 
ثبات اقتصادی و به اقتصاد و بازار ســیگنال 
دادن در آن به صورت کامل قابل پیش بینی 

باشد.

منابع عمومی دولت در بودجه ۱۴۰2، 
هزار و ۹۸۴ هزار میلیارد تومان است

وی با اشــاره به تصمیمات اتخاذ شــده در 
بودجــه ۱۴۰۲ گفت: به صــورت خلاصه، 
تمــام منابــع عمومــی دولــت در بودجه 
۱۴۰۲ نســبت به قانون بودجه سال جاری 

با در نظر گرفتن افزایــش حقوق کارکنان و 
بازنشستگان در نیمه ســال ۱۴۰۱ و انتقال 
بخشــی از مصارف و منابع تبصــره ۱۴ به 
بودجه عمومی، به هزار و ۹۸۴ هزار میلیارد 

تومان رسیده است.
رئیــس جمهــور ادامــه داد: درآمدهای 
عمومی در لایحه نســبت بــه قانون بودجه 
۱۴۰۱ حدود چهار درصد افزایش داشــته 
و به ۹۷۸ هزار میلیارد تومان رسیده است. 
منابــع حاصــل از واگــذاری دارایی های 
سرمایه نسبت به قانون بودجه سال جاری، 
۳۸ درصد افزایش داشــته است و اعتبارات 
تملــک دارایی های ســرمایه ای ۳۲۷ هزار 
میلیارد تومان پیش بینی شــده اســت که 
حدود ۲۶ درصد نسبت به قانون سال جاری 

افزایش را نشان می دهد. 
رئیســی خطــاب بــه رئیــس مجلس و 
نماینــدگان بیان کــرد: یقیناً شــما برای 
بررسی بودجه وقت زیادی خواهید گذاشت 
و پیشــاپیش از فرصتی کــه می گذارید و 
دقتی کــه بــه کار خواهید گرفــت تقدیر 
خواهم کرد. آنچه می خواهیم و در مجموع 
به تصویب مجلس و تأیید شــورای نگهبان 
می رســد باید منجر به عدالــت اجتماعی 
و آرامــش در مردم و ثبــات اقتصادی و در 
نهایت رفاه اجتماعی منجر شــود تا مردم 
احساس کنند مشکلاتشــان کاهش پیدا 

کرده است.
وی تاکید کــرد: با تمام فتنــه انگیزی ها و 
توطئه های دشــمن با به راه انداختن جنگ 
ترکیبــی در حوزه های روانی، سیاســی، 
رســانه ای و اقتصــادی، امروز ملــت ایران 
سربلند است که دشــمن را ناکام گذاشت. 
خدا را شاکر هســتیم که ملت با بصیرت ما 
با توجــه به رهنمودهای مقتــدای بصیرت 
آفرینمان دشمن را ناکام گذاشت و دشمن 
این بار هــم مانند دفعات قبــل در توطئه و 

فتنه علیه ملت ایران مفتضح شد.
رئیــس جمهــور تصریح کرد: مســئولیت 
ما و مســئولین در مقابل این مردم مؤمن، 
متدیــن، مخلص و دلــداده بــه انقلاب در 
همه اســتان ها، اقــوام و گویش ها مضاعف 
می شود و باید بیشــتر تلاش کنیم به مردم 
خوب خود خدمت کنیم و امیدوار هســتیم 
خدا به ما کمــک کند تا بتوانیــم در جهت 
رفع مشــکلات مردم و باز شــده گره ها گام 

برداریم.
رئیسی افزود: یقین می دانیم با آنچه فاطمه 
اطهر، امام بزرگوار و رهبری معظم و سردار 
دل ها شهید ســلیمانی به ما آموختند بقین 
داریم که خود را برای رفع مشکلات توانمند 

می دانیم.
وی اظهار داشت: ما به شعار »ما می توانیم« 
عمیقأ معتقد هستیم و عمیقأ اعتقاد داریم 
می توانیم با همکاری و همدلی و همگرایی 
راه را پیش ببریم و احساس مردم این باشد 
که مشکلاتشــان روز به روز به لطف الهی و 
با مشــارکت مردم و به دســت توانای همه 
مسئولان برطرف و با خدمتگزاری ما گره ها 

باز شود و مشکل ها کاهش پیدا کند.
رئیس جمهور در پایــان تاکید کرد: تلاش 
این بوده است تا بودجه ای که با تجربه همه 
بودجه های تمام ســنوات گذشته تصویب 
می شــود، بهترین بودجه ای باشد که ارائه 
شــده اســت. به زودی هم برنامه هفتم را 
تقدیم عزیزان در مجلس شــورای اسلامی 

خواهیم کرد.

خریدار  بانــک جهانــی در جدیدترین 
گزارش خود رشــد اقتصادی ایران در سال 
میلادی گذشــته را ۲.۹ درصد بــرآورد و 
پیش بینی کرد اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ 

رشد ۲.۲ درصدی داشته باشد.
بانک جهانی در جدیدتریــن گزارش خود 
موســوم به دورنمای اقتصاد جهانی رشــد 
اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۲ را ۲.۹ درصد 

برآورد کرده است.
این نهاد بین المللی پیش بینی کرده اســت 
اقتصاد ایران در ســال ۲۰۲۳ نیز رشد ۲.۲ 
درصدی داشته باشــد و در سال ۲۰۲۴ نیز 

رشد ۱.۹ درصدی را تجربه کند.

بر اساس این گزارش رشــد اقتصادی ایران 
در ســال میلادی گذشــته برابر با متوسط 
رشــد اقتصاد جهان در این سال بوده است. 
اقتصاد جهانی که در ســال ۲۰۲۱ با رشــد 
قابل توجه ۵.۹ درصدی مواجه شده بود در 
سال ۲۰۲۲ نتوانست به رشد بهتری از ۲.۹ 
درصد دســت یابد.بانک جهانی پیش بینی 
کرده اســت روند نزولی رشد اقتصاد جهان 
در ســال ۲۰۲۳ نیز ادامه یابد و در این سال 
رشد بیشــتر از ۱.۷ درصد برای اقتصاد دنیا 
پیش بینی نشده است.کشــورهای توسعه 
یافته که تحــت تاثیر آثــار و تبعات جنگ 
اوکراین و اختــلال در صــادرات انرژی از 

سوی روسیه مواجه شده اند رشد اقتصادی 
۲.۵ درصــدی را در ســال ۲۰۲۲ تجربــه 
کرده اند. رشــد اقتصــادی این کشــورها 
در ســال ۲۰۲۲ کمتر از نصف رشــد ۵.۳ 

درصدی آن ها در سال ۲۰۲۱ بوده است.
رشد اقتصادی کشــورهای در حال توسعه 
نیز از ۶.۷ درصــد در ســال ۲۰۲۱ به ۳.۴ 

درصد در سال ۲۰۲۲ کاهش یافته است.
بــر اســاس پیش بینــی بانــک جهانــی 
کشورهای توســعه یافته در سال ۲۰۲۳ به 
رکود اقتصادی نزدیک می شــوند و رشــد 
فقط ۰.۵ درصــدی در این ســال خواهند 
داشت. این در حالی است که کشورهای در 

حال توسعه همچون سال ۲۰۲۲ رشد ۳.۴ 
درصدی در ســال جاری میلادی خواهند 
داشــت.اقتصاد آمریکا که در ســال ۲۰۲۱ 
و پــس از برون رفت از بحران کرونا با رشــد 
۵.۹ درصدی مواجه شده بود در سال ۲۰۲۲ 
تنها ۱.۹ درصد رشــد کرده است. رشد ۰.۵ 
درصدی برای اقتصاد این کشــور در ســال 

۲۰۲۳ پیش بینی شده است.
رشــد اقتصادی منطقه یورو از ۵.۳ درصد 
در ســال ۲۰۲۱ بــه ۳.۳ درصد در ســال 
۲۰۲۲ کاهش یافته اســت و بانک جهانی 
انتظار دارد با ورود ایــن منطقه به رکود در 
ســال ۲۰۲۳ رشــد اقتصادی این منطقه 

در این ســال به صفر برسد.رشد اقتصادی 
چین در ســال میلادی گذشته ۲.۷ درصد، 
روسیه منفی ۳.۵ درصد، ترکیه ۴.۷ درصد، 
عربســتان ۸.۳ درصد و هنــد ۶.۱ درصد 

برآورد شده است.

بانک جهانی: رشد اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۲ به مرز ۳ درصد رسید

w w w . R O O Z L I N E . i r

روی خط روز

R O O Z L I N E

پایگاه تحلیلی



ســاوه و زرندیه -کریمــی دبیر 
اجرائی خانــه کارگــر ســاوه و زرندیه 
گفت: کارگران در ماه های پایانی ســال 
خواســتار افزایش عادلانه دســتمزد از 

سوی شورای عالی کار هستند.
داود میرزائی با بیــان اینکه کارگران در 
ماه های پایانی ســال خواســتار افزایش 
عادلانه دستمزد از ســوی شورای عالی 
کار هســتند. اظهار کرد: افزایش حقوق 
قطره چکانــی بــا تأمیــن هزینه هــای 

زندگی و تورم منافات دارد.
وی بیان کرد: اگرچه هرساله با نزدیک شدن 
به تعیین بحث افزایش دســتمزد کارگران 
صحبــت از تاثیر آن بــر تورم می شــود، اما 
بررسی ها نشان می دهد که سهم دستمزد در 

تورم حدود ۳ درصد است.
دبیر اجرائی خانه کارگر ســاوه و زرندیه 
نماینــدگان  امیدواریــم  داد:  ادامــه 
کارگران در شــورای عالــی کار بتوانند 
به نحو احســن از حقوق جامعه کارگری 
دفاع و حقوق این قشــر را به واقعیت های 

زندگی نزدیک تر کنند.
میرزائــی به اشــاره بــه این کــه جامعه 
کارگــری هرگز به دنبال این نیســت که 
دستمزد آنها طلایی باشــد، اظهار کرد: 
تأمین معیشــت و گذران مخارج زندگی 
از مطالبــات آنــان اســت تا شــرمنده 

خانواده خود نباشند.

وی بیان کرد: با توجه بــه این که حقوق 
کارگران ســال 1401 حدود 57 درصد 
افزایــش پیــدا کرد، جــان تــازه ای به 
کالبد این قشــر بخشــید اما متأســفانه 
این چنین نشــد و تنها یک ماه کارگران 
این شــیرینی را احســاس کردند و تورم 
افسارگســیخته آن را به کامشــان زهر 

کرد.
دبیر اجرائی خانه کارگر ســاوه و زرندیه 
گفــت: امیدواریــم روزی فرا برســد که 
شاهد بالا رفتن قدرت خرید کارگران به 

جای افزایش حقوق آنان باشیم.
میرزائی تصریــح کرد: برخــی افراد در 
هیئــت دولت، هیچ اشــراف و اطلاعی از 
موضوع افزایش حقــوق کارگری ندارند، 
با حاشیه ســازی، کارگران را عامل تورم 

معرفی می کنند.
وی اضافه کرد: افزایــش حقوق کارگران 
عامل گرانی و تورم نیســت، عدم توانایی 
تیــم اقتصادی دولــت در مهــار تورم از 
اصلی تریــن دلایل گرانی اســت که باید 
برای آن چاره اندیشــی کرد، فاصله بین 
مزد و درآمد جامعــه کارگری روز به روز 
افزایش پیدا می کنــد و تنها جایگاهی که 
می تواند در این خصــوص اظهارنظر کند 

شورای عالی کار است.
دبیر اجرائی خانه کارگر ســاوه و زرندیه 
افزود: در شــورای عالی کار، نمایندگان 

دولت به انــدازه کافی حضــور دارند که 
افراد بسیار اثرگذاری هستند.

میرزائــی اظهار امیــدواری کــرد؛ اگر 
برخــی دولتمــردان به تحقــق افزایش 
حقوق عادلانــه و منطقی کارگران کمک 
نمی کنند، با ســکوت خــود اجازه دهند 
شــورای عالی کار مطابق قانون، در این 

خصوص اقدام کند.
وی در خصوص حقوق بازنشســتگان نیز 
گفت: انتظار می رود حقوق این قشــر را 
همانند حقوق بازنشســتگان کارمندان 

دولتی لحاظ نکنند.
این فعــال کارگری گفت: شــورای عالی 
کار همه ســاله موظــف اســت، میزان 
حداقل مزد کارگران برای نقاط کشــور 
و یا صنایع مختلف را تعییــن کند بر این 
اســاس، حداقل مزد کارگران با توجه به 
درصد تورمی که از طــرف بانک مرکزی 

جمهوری اسلامی ایران اعلام می شود.
میرزائی افــزود: همچنیــن حداقل مزد 
بدون آن که مشــخصات جسمی و روحی 
کارگران و ویژگی های کار محول شــده 
را مورد توجه قرار دهــد باید به اندازه ای 
باشــد تا  زندگی یک خانــواده که تعداد 
متوسط آن توســط مراجع رسمی اعلام 

می شود را تأمین کند.
وی اظهــار کرد: مطابق مــاده 41 قانون 
کار، دســتمزد کارگــران باید بــر پایه 

نرخ تورم و ســبد هزینه زندگــی خانوار 
کارگری تأمین شود.

دبیر اجرائی خانه کارگر ســاوه و زرندیه 
خاطرنشــان کــرد: تصمیم گیــری در 
خصوص دستمزد کارگران بین سه ضلع 
دولت، نمایندگان کارگری و کارفرمایی 
صورت می گیــرد از این رو بایــد تعیین 
این دســتمزد به گونه ای باشد که ضمن 
توجه به نیازهــای معیشــتی کارگران، 
کارفرمایان نیز تــوان پرداخت حقوق را 

داشته باشند.
میرزائی ابــراز امیدواری کرد: امســال 
درخواســت جامعــه کارگــری بــرای 
تعیین دســتمزد مد نظر قرار دادن توان 
قدرت خرید و امرار معاش اســت تا یک 

رضایت مندی ایجاد شود.
وی افزود: عیدی برای کارگران شــاغل 
ســه ماه حقــوق تعییــن شــده و برای 
بازنشستگان نیز دولت هر ســاله مبلغی 
را تعیین می کند که امید اســت این رقم 
در ســال جاری با توجه به شرایط موجود 

اقتصادی تعیین شود.
دبیر اجرائی خانه کارگر ســاوه و زرندیه 
ادامــه داد: در قانون، زمــان قطعی برای 
پرداخــت عیــدی کارکنان مشــخص 
نشده اســت و بر اســاس عرف کارگاه ها، 
کارفرمایان در ۲ ماه پایانی ســال عیدی 
کارگران خــود را پرداخــت می کنند و 
معمولاً ســقف پرداخت عیدی کارکنان 

پایان اسفندماه است.

ایلام -حســن بیگی  مدیرکل راهــداری و حمــل و نقل جاده ای 
ایلام گفت: طی فعالیت سامانه بارشــی اخیر 77 کیلومتر از محورهای 

شریانی استان توسط عوامل راهداری برف روبی شد.
ســیدزاهدین چشــمه خاور  اظهــار داشــت:  ادارات تابعــه و رصد 
دوربین های نظارت تصویری مرکز مدیریت راه های اســتان طی شبانه 
روز گذشــته در 1۳ محور ارتباطی از شــهرهای اســتان بارش برف و 

باران گزارش شده است.
به گفته وی،  تاکنون 155 تن شــن و نمک  در جاده های استان مصرف 

شده است.
مدیرکل راهداری و حمــل  و نقل جاده ای ایلام با بیــان اینکه با تلاش 
نیروهای راهــداری ریزش بــرداری در ۹5 مقطــع از محورهای این 
استان انجام شــد، بیان کرد: کمک رسانی به 5۳ دســتگاه خودرو نیز 

طی شبانه روز گذشته توسط عوامل راهداری انجام شده است.
چشــمه خاور با بیان اینکه هم اکنون بــارش ها در چنــد محور ادامه 

دارد، گفت: با وجود ادامه بارش ها در استان و با
تلاش عوامل راهــداری همه راه هــای اصلی، فرعی و روســتایی این 

استان باز و تردد در آنها در جریان است.
وی اضافه کــرد: در حال حاضر ۳۲ گــروه راهداری )ثابت و ســیار( با 
۲۲۸ نیروی انسانی مستقر در راهدارخانه های اســتان مستقر هستند 
و رفع مشکلات احتمالی، برف روبی و نمک پاشــی نقاط مختلف جاده 

ای را بر عهده دارند.
مدیرکل راهداری و حمــل ونقل جاده ای ایلام از ذخیره ســازی 11 
هزار تن ماســه و نمک به منظور بازگشــایی راه ها در زمان وقوع برف و 
یخبندان، در 1۳ راهدارخانه اســتان خبر داد و یادآور شــد: اقداماتی 
مانند لایروبی دهانه پل ها، بســتر رودخانه ها و شانه ســازی محل هایی 

که تخریب شده برای فصل سرما انجام شده است.
چشــمه خاور اضافه کرد: بــرای جلوگیری از بســته شــدن راه های 
روســتایی در هنــگام بــارش نــزولات آســمانی بــا دهیاری هــا و 
بخشداری های اســتان هماهنگی های لازم به عمل آمده و در صورت 
بسته شــدن این مســیرها از ظرفیت این نهادها به منظور پاکسازی و 

برف روبی استفاده می شود.
وی تصریــح کرد: مــردم می توانند در هنگام ســفرهای  زمســتانی با 

شماره گیری 141 از اطلاعات راه های استان و کشور مطلع شوند. 
اســتان ۲0 هزار کیلومتر مربعی ایلام در غرب کشــور و همســایگی 
عــراق دارای 111 کیلومتر بزرگــراه، ۶70 کیلومتــر راه اصلی، ۸۹1 

کیلومتر راه فرعی و یک هزار و ۶4۸ کیلومتر راه روستایی است.

ر کرج بــا اشــاره بــه پیگیری های  البرز-مظفــری  شــهردا
ر، گفت:  ولویــت دا تمام پروژه های ا صورت گرفته در خصــوص ا
نجام تســت های لازم  ز ا بــه زودی خط ۲ قطارشــهری کرج پس ا
ز نعمت متــرو بهره مند  ندازی شــده و مردم این کلانشــهر ا ه ا را

شد. خواهند 
مــروز با  مهــرداد کیانــی در گفت وگــو بــا پایگاه خبــری کرج ا
قدامــات صورت گرفتــه در زمینه  یــن مطلب به تشــریح ا اعلام ا
فــزود: در حال  ندازی خــط ۲ قطارشــهری کرج پرداخت و ا ه ا را
ز  ۲01( که شــامل 7 واگن می شــود، پس ا حاضــر رام قطار اول )
تعمیــرات و آماده ســازی از محل واگن ســازی تهــران به کرج 

کرد. پیدا  نتقال  ا
ینکه پروژه خط ۲ شــامل ۲ رام قطار  وی همچنین با اشــاره بــه ا
ً ۸ ســال اســت خریداری شــده و به  ۲01 و ۲0۲ بوده که حدودا
دلیل نیاز بــه تعمیرات به واگن ســازی تهران، منتقل شــده بود، 
قدامات  ز ا ندازی، پــس ا ه ا گفت: با توجــه به نزدیک شــدن به را

صورت گرفته یک رام قطار آماده ســازی شده است.

ولین دیزل کشــنده اشــاره کرد  نتقــال ا دامه بــه ا کیانــی در ا
ئــه خدمــات به پــروژه خط ۲  را یــن دیزل جهــت ا فــزود: ا و ا
ز  ز گذر ا یانه مهرشــهر، حمل و پس ا ز محل پا قطارشــهری کرج ا
درون شــهر به محل شــفت ورود ناوگان واقع در بوســتان جهان 

ر گرفت. وارد شده و درون ریل خط ۲ قطار شــهری کرج قرا
یانه مهرشــهر صورت  نتقال هــا در پا ین ا ینکــه ا وی با اشــاره به ا
ه  گرفته و واگن های این رام قطار توســط نیروهــای ویژه به همرا
ز این محــل بارگیری و به محل شــفت ورود  تریلی هــای حمــل ا
قــع در بوســتان جهان حمل می شــوند، عنــوان کرد:  ناوگان وا
رام قطارها پس از طــی مراحل مذکور توســط جرثقیــل ویژه به 

ر داده می شوند. ۲ قرا درون تونل و ریل خط
نتقــال 7 واگــن، رام قطار  ر کــرج همچنین از شــروع ا شــهردا
ز پایانه مهرشــهر بــه درون پروژه خط ۲  اول قطارشــهری کرج ا
نجام بوده  فزود: این مرحله در حال ا قطارشــهری ســخن گفت و ا

و حدود 5 روز به طول میانجامد.
قــدام مذکور، حاصــل تلاش شــبانه روزی  ینکه ا وی بــا بیــان ا

همکاران در هفته گذشــته اســت، اظهار داشــت: خوشــبختانه 
قدامــات مدیریت شــهری در این زمینــه با ســرعت مطلوبی در  ا
ندازی بخشــی از خط ۲  قطارشــهری  ه ا نجام اســت و با را حال ا
نجــام تســت های مربوطه و رســیدن به اســتانداردهای  کرج و ا
ز نعمت متــرو بهره مند  لازم به زودی شــهروندان این کلانشــهر ا

. ند می شو

ایلام
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان :

وبی شد ۷۷ کیلومتر از محورهای شریانی ایلام توسط عوامل راهداری برف ر

شهردار کرج:

ودی راه اندازی می شود ج به ز خط ۲ قطارشهری کر

گروه اســتان  اصفهان-مریــم مومنــی 
نتظامی  هــا _ اصفهان _ جانشــین فرمانــده ا
ز توقیــف یــک خــودروی تویوتــا  اســتان ا
خارجی قاچــاق بــه ارزش 15 میلیارد ریال 
حین مراجعــه به مرکــز تعویض پــلاک این 

د.  دا خبر  فرماندهی 
ســردار« محمدرضا هاشــمی فر« در گفت و گو 
با خبرنــگار پایگاه خبــری پلیس بیان داشــت: 
کارشناســان پلیس راهور فرماندهــی انتظامی 
اســتان اصفهــان حین بررســی یک دســتگاه 
خــودروی ســواری تویوتــا دو کابین کــه برای 
دریافت پــلاک جدید بــه مرکــز تعویض پلاک 
مراجعه کرده بود متوجه شــدند کــه این خودرو 

فاقد اصالت است.
وی افــزود: پس از بررســی های دقیــق و انجام 
اســتعلام های صورت گرفته از مبــادی قانونی 
در نهایت مشخص شــد که این خودرو به صورت 
قاچاق تهیه شــده که در این رابطه خودرو توقیف 

و به پارکینگ هدایت شد .
جانشــین فرمانده انتظامی اســتان اصفهان با 
بیان اینکه ارزش خودروی قاچاق مکشــوفه را 
برابر ارزیابی کارشناســان مربوطه 15 میلیارد 
ریــال اســت اظهار داشــت: در ایــن خصوص 
مالک خودرو نیز با تشــکیل پرونده برای انجام 

اقدامات قانونی تحویل مرجع قضائی شــد.

تبریز-رحیم جباردخت   مدیرعامل شــرکت 
گاز اســتان آذربایجان شــرقی با بیان اینکه مردم 
با مصرف بهینــه مراقب کاهش فشــار گاز مصرفی 
باشــند گفت: با افزایش برودت هــوا مصرف گاز در 

این استان به حدود 4۲ میلیون متر مکعب رسید.
کمالی اظهار کرد: با رســیدن به حدود 4۲ میلیون 
متر مکعب مصرف گاز ،رکــورد مصرف  آذربایجان 
شرقی طی امســال شکسته شــد.وی با بیان اینکه 
سراب سردترین شــهر کشــور بوده و تبریز نیز از 
جمله سردترین مراکز استان در ۲4ساعت گذشته 
گزارش شــده اســت، گفت: میزان مصرف گاز در 
آذربایجان شرقی در ۲4 ساعت گذشته هفت درصد 
افزایش یافته اســت. کمالی از مردم استان خواست 
تا با مصرف درســت و بهینه گاز از کاهش فشار گاز 
جلوگیری کنند تــا همه هموطنــان از امکان بهره 
مندی از نعمــت گاز طبیعی برخوردار شــوند.وی 
ادامــه داد: ۶7 درصد مصرف گاز کشــور مربوط به 
مصرف خانگی اســت و اگر روند مصرف بیش از این 

افزایش یابد امکان قطع جریــان گاز در آذربایجان 
شــرقی وجود دارد. مدیرعامل شــرکت گاز استان 
آذربایجان شرقی یادآور شد: افزایش مصرف گاز به 
صنعت استان نیز آســیب می زند؛ اکنون گاز صنایع 
گروه های »آ« و »ب« مثل کوره های آجرپزی قطع 
شــده و در صورت افزایش مصرف دیگر گروه های 
صنایع نیز ممکن اســت حایز شــرایط قطع جریان 

گاز شوند.

اصفهان آذربایجان شرقی

وی 15 میلیاردی قاچاق در اصفهان  توقیف خودر افزایش مصرف گاز در استان آذربایجان شرقی

دبیر اجرائی خانه کارگر ساوه و زرندیه:

کارگران خواستار افزایش عادلانه دستمزد از سوی شورای عالی کار هستند
بهزاد شهبازی مدیر کل بهزیستی استان 

کرمانشاه شد

کرمانشاه -حسنا فخارزاده  مراســم تکریم و معارفه مدیران 
قدیم و جدید اداره کل بهزیســتی اســتان کرمانشــاه، در ســالن 
اجتماعات کانون پــرورش فکری کودکان و نوجوانان کرمانشــاه 
با حضور معاون توســعه و ریاست بهزیستی کشــور، جمع کثیری 
از مدیران و مســئولان برگزار و از خدمات دکتــر فرحناز محمدی 
تقدیر و بهزاد شــهبازی بــه عنوان مدیر کل بهزیســتی اســتان 

معرفی شد
محمد طیب صحرایی » اســتاندار کرمانشاه « در این مراسم اظهار 
داشــت: ما موظفیم امورات و کارهای جامعه هدف بهزیســتی را با 
افتخار تمام، تســهیل کنیم و در این مســیر از هیچ تلاشــی دریغ 

نخواهیم کرد.
استاندار کرمانشــاه خدمت به خانواده بهزیســتی را موجب جلب 
رضایتمنــدی خداوند دانســت و افزود: مــا باید بــرای نهادهای 
حمایتی استان مانند بهزیســتی و کمیته امداد نهایت تلاش خود 
را به کار بگیریم، بــه دلیل نوع اینکه خدماتی کــه در جامعه انجام 

می دهند مدیون هستیم.
صحرایــی در ادامه ســخنانش تاکید کرد: پســت هــای اجرایی 
زودگذر و نزد ما امانت هســتند، خداوند در قرآن فرموده است که 
تا می توانید برای خدمت بــه مردم حریص باشــید و امروز هرچه 

این خدمت به سمت بهزیستی هدایت شود، زیباتر است.
بهزاد شهبازی مدیر کل جدید بهزیســتی کرمانشاه در این مراسم 
اشــتغال را بزرگتریــن دغدغه مددجویان بهزیســتی دانســت و 
تأکید کرد: امســال ۲00 میلیارد تومان تســهیلات اشتغال زایی 
برای مددجویان استان مصوب شده اســت لذا برای ایجاد اشتغال 
و دریافــت این تســهیلات از ظرفیت های اســتانی، ملی و ســایر 
مجموعه هــا و نهادهای همــراه اســتفاده می کنیم و بــه دنبال 
اجرایی کردن ســهم ســه درصدی اســتخدام معلولان در آزمون 

های استخدامی نیز می باشیم.
شــهبازی در ادامه گفــت: اســتخدام مددجویان بهزیســتی در 

واحدهای صنعتی، تولیدی و کارخانجات استان انجام می شود.
وی مشکل بعدی مددجویان بهزیستی اســتان را با اشاره به اینکه 
۹000 خانوار تحت حمایت بهزیستی اســتان فاقد مسکن هستند 
مســکن دانســت و افزود: در همین راســتا از قرارگاه محرومیت 
زدایی ســپاه قول گرفتیم تا در صورت تأمین زمیــن این قرارگاه 

برای مددجویان فاقد مسکن، خانه بسازد.
شهبازی از مشکلات کرمانشــاه که موجب عدم توسعه استان شده 
را معتادان متجاهر دانســت و در این خصوص گفــت: معتادان به 
دلیل نداشتن شــغل بعد از مدتی که از ترک اعتیادشان می گذرد 
دوباره به ســمت مصرف مواد می روند، بنا داریم با همکاری ســایر 
دستگاه های مرتبط زیرســاخت های لازم را برای سامان دهی این 

قشر فراهم کنیم.
شــهبازی مناســب ســازی فضاهای اداری و عمومی شــهر برای 
معلولیــن و ارتقاء خدمات رفاهــی برای کارکنان بهزیســتی را از 
دیگر دغدغه ها دانســت و در خصوص مناسب سازی فضای اداری 

و عمومی شهر قول هایی داد.
لازم بــه ذکــر اســت؛ درپایــان مراســم از زحمــات ۲۹ ماهه 
دکترفرحناز محمدی تقدیر و بهزاد شــهبازی بــه عنوان مدیرکل 

جدید بهزیستی استان کرمانشاه معرفی شد.

مدیرعامل شرکت گاز استان اعلام کرد؛
افزایش ۵۰ درصدی هزینه گاز مشترکین 

پرمصرف البرز
 البرز- مظفری مدیرعامل شــرکت گاز اســتان البرز گفت: در 
فرایند محاســبه بهای گاز مصرفی، همه مصــرف کنندگان به 1۲ 
پلکان تقسیم شــده اند. بر این اســاس هزینه پله نخست تا سوم به 
نسبت ســال گذشــته هیچ تغییری نکرده اســت و افزایش قیمت 
نداشــته ایم از پله چهارم تا ششــم ۳0 درصد هر پله نسبت به پله 
قبل افزایش قیمت داشته اســت، از پله هفتم تا دهم هم حدود 50 

درصد افزایش قیمت داشته است.
 ســید رضا غفاریــان در جمع خبرنگاران با اشــاره بــه اینکه طی 
روزهای آتی شــاهد افزایش بــرودت هوای البرز هســتیم، اظهار 
کرد: با آغاز دی ماه شــاهد افزایش مصرف گاز در اســتان به دلیل 
کاهش محســوس دما هســتیم به طــوری که برای مثــال میزان 
مصرف گاز مشــترکان در چهارم دی در مقایســه با دومین روز از 
این مــاه ۳0 درصد )۲ میلیــون و 700 هزار متــر مکعب( افزایش 

داشته است.
وی با بیــان اینکه بهای مصرفی گاز در ایران در مقایســه با ســایر 
کشورها بســیار پایین اســت و همین باعث بی توجهی به مدیریت 
مصرف شــده، ادامه داد: قیمت گاز در سایر کشــورها متر مکعبی 
10 هزار تومان محاســبه می شــود این در حالی اســت که هر متر 

مکعب گاز در ایران 40 تومان به فروش می رسد.
این مسئول با تاکید بر وجود مشــکلاتی برای  تامین گاز توضیح داد: 
در این شرایط برای اینکه بتوانیم گاز مشترکان خانگی را تامین کنیم 
ناچار شدیم میزان گاز ارائه شــده به صنایع را کاهش دهیم و علاوه بر 

این تعدادی از اماکن ورزشی استان هم تعطیل شده اند.
مدیرعامــل شــرکت گاز البرز اضافه کــرد: از مشــترکان خانگی  
تقاضا می شــود تنها  10 درصد در مصرف گاز صرفــه جویی کنند 
چون همیــن میزان  صرفه جویــی با دو برابر اســتحصال از پارس 

جنوبی برابری می کند.
غفاریــان توضیــح داد: مدیریت مصرف کار ســختی نیســت و از 
مشــترکان تقاضا داریم 10 درجه از حرارت وســایل گرمایشــی 
خود کم کنند، لباس گرم بپوشــند و در اتاق های بدون استفاده را 
ببندند چون با همین کارهای ســاده حدود ۶0 میلیون متر مکعب 

صرفه جویی در انرژی گاز صورت می گیرد.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان البرز با اشــاره به اینکه هزینه گاز 
مصرفی مشــترکان پرمصرف به صورت پلکانی محاســبه می شود، 
گفــت: در فراینــد محاســبه بهــای گاز مصرفی، همــه مصرف 
کنندگان به 1۲ پلکان تقســیم شده اند. بر این اســاس هزینه پله 
نخست تا ســوم به نسبت سال گذشــته هیچ تغییری نکرده است و 
افزایش قیمت نداشــته ایم از پله چهارم تا ششم ۳0 درصد هر پله 
نســبت به پله قبل افزایش قیمت داشته اســت، از پله هفتم تا دهم 

هم حدود 50 درصد افزایش قیمت داشته است.

شهر سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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با کارت هدیه بانک ایران زمین، حس خوب 
هدیه دهیم

هیچ حســی بهتر از این نیســت که به عزیزان 
مان یادآوری می کنیم که چقدر دوســت شان 
داریــم... بانک ایران زمین بــه منظور افزایش 
فرهنگ زیبای قدردانی و رضایت مشــتریان، 
اقدام به صدور کارت هدیه با طرح دلخواه شما 

کرده است.
مشــتریان گرامی می تواننــد از طریق همراه 
بانک ایران زمین کارت هدیه را انتخاب کننــد و عکس دلخواه خود را 
بر روی کارت چــاپ کنند و هر متــن مورد نظر خود را بــر روی کارت 

بنویسند و در نهایت درب منزل تحویل بگیرند.
پیشاپیش روز مادر مبارک

 رشد 166 درصدی پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در بانک آینده

بانک آینده به منظور حمایت از زوج های جوان، پذیرش و پاســخ گویی 
بــه متقاضیان دریافت تســهیلات قرض الحســنه ازدواج را تســریع 
می بخشــد. متقاضیان پس از تکمیل مدارک خود، می توانند حداکثر 
ظرف مدت ۱۰ روز کاری، نســبت به دریافت تسهیلات قرض الحسنه 

ازدواج اقدام کنند.
بر اســاس سیاســت گذاری اعتباری بانک آینده، اعطای تســهیلات 
قرض الحســنه از ســوی این بانک، افزایش یافته است. طی شش ماهه 
نخســت امســال، یازده هزار میلیارد ریال از این نوع تسهیلات توسط 
بانک پرداخت شده که نشان از رشــد ۱۶۶ درصدی این تسهیلات در 

سه ماهه دوم نسبت به سه ماهه نخست سال دارد.

اتصال بانک ملی ایران به پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند

بانک ملی ایران درجهت تحقــق برنامه های عملیاتی توســعه دولت 
الکترونیک و تســهیل خدمت رســانی به مشــتریان، به پنجره ملی 

خدمات دولت هوشمند متصل شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این بانک با اســتناد به مصوبه 
هیات وزیران و تبصــره ۷ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنی بــر ارایه خدمات 
اختصاصی پرکاربرد دســتگاه هــای اجرایی، پس از بانــک مرکزی به 
پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند متصل شده و مشتریان بانک ملی 
ایران می توانند از این طریق به پنجره واحد بانک وصل و از خدمات آن 

در سطوح احراز هویت مختلف استفاده کنند.
در نســخه اولیه این سامانه، خدماتی همچون مشــاهده تعداد حساب 
های کاربر و اطلاعات کد شــبای آنها، استعلام ضمانتنامه های بانکی و 

نمایش تعداد تسهیلات دریافتی ارایه می شود.
برای ورود به پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند مــی توان از طریق 
آدرس https://sso.my.gov.ir اقدام کنیــد و پس از ورود به بخش 
ســامانه های ملی و استانی، ســپس انتخاب بانک مرکزی و بانک های 

عامل و درنهایت بانک ملی ایران، از خدمات این بانک استفاده کنید

 دستیابی به رتبه اول منابع قرض الحسنه
وین  پس انداز در استان قز

بانک قرض الحســنه مهــر ایران در اســتان 
قزوین با کســب ســهم ۵/۴۴ درصدی از کل 
منابع این بخش، رتبه اول منابع قرض الحسنه 
پس انــداز را به خود اختصاص داده اســت.به 
گزارش روابط عمومی و امور مشــتریان بانک 
قرض الحســنه مهر ایران، بررســی آمارهای 
کمیســیون هماهنگــی بانک های اســتان 
قزوین در ۹ ماهه ســال جاری در ســه حوزه منابع، مصارف و مطالبات 
نشان از موفقیت بانک قرض الحســنه مهر ایران استان قزوین در سال 
جاری دارد.منابع بانک قرض الحســنه مهر ایران استان قزوین در میان 
بانک های عضو کمیسیون هماهنگی بانک ها با عبور از منابع بانک های 
باسابقه ای همچون بانک رفاه کارگران و کشاورزی به رتبه ششم ارتقاء 
یافت.ایــن رتبه بالاتر از منابــع بانک هایی همچون رفاه، کشــاورزی، 
مســکن، صنعت و معدن، پســت بانک، دی، توســعه تعاون، توسعه 
صادرات و صنــدوق کارآفرینی امید اســت، در حالی کــه این بانک ها 
همگی منابع زیادی در قسمت سپرده بلندمدت و کوتاه مدت یا سپرده 
ارزی دارند اما بانک قرض الحسنه مهر ایران به واسطه فعالیت تخصصی 
در حوزه قرض الحسنه هیچ سپرده بلندمدت، کوتاه مدت یا ارزی ندارد.

ســهم بازار نزدیک به ۸ درصــدی از کل منابع بانکی اســتان در میان 
بانک های باسابقه و برخوردار از ســپرده های گران قیمت گواه استقبال 
مردم از بانکی اســت که به تازگی پانزدهمین ســالروز تأسیس خود را 

جشن گرفته است.

رتبه اول جذب منابع قرض الحسنه در استان قزوین
اگر مبنای بررســی تنها منابع قرض الحســنه پس انداز باشــد بانک 
قرض الحســنه مهر ایران استان قزوین با کسب ســهم ۵/۴۴ درصدی 
از کل منابع ایــن بخش، رتبه اول منابع قرض الحســنه پــس انداز را 
به خود اختصاص داده اســت. در بخش منابع قرض الحســنه جاری با 
ســهم ۸ درصدی رتبه هفتم این بخش را در اختیــار دارد و در مجموع 
این دو بخش که منابع قرض الحســنه بانکی را شــامل می شود بانک 
قرض الحســنه مهر ایران اســتان قزوین با در اختیار داشتن نزدیک به 
۸ درصد منابع، رتبه ششــم بانک ها را در بین بانک هــای عضو به خود 

اختصاص داده است.

رشد ۱۰۰ درصدی منابع در نه ماهه سال ۱۴۰۱
در ســال جاری بانک های اســتان رشــد ۲۶ درصدی منابع را تجربه 
کرده اند در حالی کــه بانک قرض الحســنه مهر ایران اســتان قزوین 

رشد۱۰۰ درصدی را در جذب منابع تاکنون ثبت کرده است.
در حوزه مصارف بانک قرض الحســنه مهر ایران اســتان قزوین موفق 
شــده به تنهایی بیش از ۵/۳۴ درصد وام قرض الحسنه استان )ازدواج، 
اشــتغالزایی، رفع نیازهای ضروری و ...( را پرداخــت کند و اگر کل وام 
پرداختی استان شامل)قرض الحسنه، خدمات و بازرگانی، کشاورزی، 
صنعت و معدن، مسکن و ســاختمان، صادرات و وام ارزی( را مبنا قرار 

دهیم حدود ۶ درصد وام ها توسط این بانک پرداخت شده است.

بانک قرض الحسنه مهر ایران رکورددار کمترین مطالبات استانی
در زمینه مطالبات غیرجاری بانکی )سررسید گذشته، معوق و مشکوک 
الوصول( بانک قرض الحسنه مهر ایران استان قزوین با عدد کمتر از سه 
دهم درصد )کمتر از نیم درصد( رکوردار شــبکه بانکی اســتان قزوین 
است. متوســط نســبت مطالبات به مصارف اســتان حدود ۹ درصد 
اســت که عدد کمتر از ســه دهم درصد این بانک در اســتان حاکی از 
اختلاف زیادی در این بخش اســت.عدد کمتر از نیــم درصد مطالبات 
غیرجاری در حالیکه ۵/۳۴ درصد وام قرض الحســنه استان توسط این 
بانک پرداخت می شــود، بر این نکته صحه می گذارد که آحاد مردم به 
بانکداری قرض الحســنه اعتماد داشــته و این همراهی نشانه دیگری 
از رضایت مردم از عملکــرد اولین و بزرگترین بانــک تخصصی حوزه 

قرض الحسنه در کشور است.

جزئیات افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارمندان
 دولت در لایحه بودجه ســال آینده پیشنهاد داد متوســط حقوق کارمندان 
۲۰ درصد براســاس آخرین حکم کارگزینی به گونه ای افزایش یابد که مبلغ 
قرارداد کمتر از هفت میلیون تومان نباشــد. آیت الله ســید ابراهیم رئیسی، 
رییس جمهوری دومین لایحه دولت خود را به مجلس شورای اسلامی تقدیم 
کرد.تبصره ۱۲ این لایحه به حقوق و دســتمزد اختصاص دارد. در این لایحه 
آمده است: ضریب حقوق گروه های مختلف حقوق بگیر به میزان متوسط ۲۰ 
درصد براساس آخرین حکم کارگزینی به گونه ای افزایش یابد که مجموع 
حکم کارگزینی برای کارکنان رســمی و پیمانی و مبلغ قــرارداد منعقده 
ماهانه برای کارکنان قرارداد کار معین )مشخص( و کارکنان طرح خدمت 
پزشکان و پیراپزشــکان در وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی به 
نسبت مدت کارکرد از ۷۰ میلیون ریال )هفت میلیون تومان( کمتر نباشد.

در بند ۲ این تبصره آمده اســت که حقوق بازنشستگان، وظیفه بگیران 
و مشــترکان صندوق های بازنشســتگی کشوری و لشــکری و سایر 
صندوق های بازنشستگی وابســته به دســتگاه های اجرایی به میزان 
متوســط ۲۰ درصد افزایش می یابد، به طوری که پــس از اعمال این 
افزایش، حکــم حقــوق بازنشســتگان، وظیفه بگیران و مشــترکان 
صندوق های بازنشســتگی مذکور متناســب با ســنوات خدمت قابل 
قبول، از ۶۳ میلیون ریال )۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان( کمتر نباشــد.

بند ســوم تبصره ۱۲ ماده واحده لایحه بودجه ســال ۱۴۰۲ مربوط به 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمیعت، امتیاز کم هزینه عائله مندی 
و حق اولاد اســت. در این بند آمده اســت »در اجرای ماده )۱۶( قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیــت، امتیاز کمک هزینه عائله مندی و 
حق اولاد، موضوع بند )۴( ماده )۶۸( قانون مدیریت خدمات کشــوری 
شاغلین و بازنشستگان به ترتیب ۲۲۸۰ و ۱۰۵۰ و معادل ریالی امتیاز 
مذکور برای کارمندان مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان 

دولت تعیین می گردد.«

حقوق  تا ۷ میلیون از مالیات معاف شد
در لایحه بودجه ســال آینده، معافیت مالیاتی حقوق تا هفت میلیون 
تومان )درآمد ســالانه ۸۴ میلیون تومان( تعیین شــده است.براساس 
بنــد »و« تبصره ۱۲ حقــوق و دســتمزد لایحه بودجه ســال آینده، 
در ســال ۱۴۰۲ ســقف معافیت مالیاتی و نــرخ مالیات بــر مجموع 
درآمد اشــخاص حقیقی که تحت عناوینی از قبیل حقــوق و مزایا )به 
استثنای عیدی(، مقرری یا مزد، حق شــغل، حق شاغل، فوق العاده ها، 
اضافه کار، حق الزحمه، حق مشــاوره، حق حضور در جلسات، پاداش، 
حق التدریــس، حق التحقیق، حق پژوهــش و کارانه اعم از مســتمر 
یا غیرمســتمر که به صورت نقدی و غیرنقدی از یک یــا چند منبع در 
بخش دولتی یا غیر دولتی تحصیل می کند که از کارفرمای اصلی یا غیر 
اصلی اســت، طبق موضوع ماده ۸۴ قانون مالیات های مستقیم معادل 
۸۴ میلیون تومان تعیین شده است.بر این اساس، درآمدهای بالای ۸۴ 
میلیون تومان به صورت پلکانی باید مالیات بپردازند.موارد اســتثنا در 
مالیات پلکانی به پیشنهاد ســازمان برنامه و بودجه کشور و با تصویب 

شورای حقوق و دستمزد تعیین می شود.
همچنین براســاس بند »ز« این تبصره میزان معافیت مالیات سالانه 
مستغلات اشــخاص فاقد درآمد موضوعات ماده ۵۷ قانون مالیات های 
مســتقیم و مالیات بــر درآمد مشــاغل موضــوع مــاده ۱۰۱ قانون 

مالیات های مستقیم سالانه ۴۷۵ میلیون تومان تعیین شده است.

پیش بینی پاداش ۵۲۰ میلیونی پایان خدمت 
برای کارکنان

در ســال آینده پاداش پایان خدمــت کارکنــان ۵۲۰ میلیون تومان 
پیش بینی شده که نسبت به امسال ۴۸ میلیون تومان اضافه شده است.

 بند )ه( تبصره ۱۲ ماده واحــده لایحه بودجه ســال ۱۴۰۲ مربوط به 
پاداش پایان خدمت کارکنان اســت که بر این اســاس پــاداش پایان 
خدمــت موضوع قانــون پرداخت پــاداش پایان خدمت و بخشــی از 
هزینه های ضروری به کارکنان دولت مصوب ۲۶/۲/۱۳۷۵با اصلاحات 
و الحاقات بعدی، پاداش پایان خدمت کارکنان مشــمول ماده )۱۰۷( 
قانون مدیریت خدمات کشــوری با احتســاب فوق العــاده بند )۱۰( 
ماده )۶۸( قانون مذکور به مقامات، رؤســا، مدیــران و کارکنان کلیه 
دســتگاه های اجرائی موضوع ماده )۲۹( قانون برنامه پنج ساله ششم 
توســعه اقتصادی، اجتماعــی و فرهنگی جمهوری اســلامی ایران و 
همچنین وزارت اطلاعات، نیروهای مسلح و ســازمان انرژی اتمی در 
ازای هر ســال خدمت حداکثر تا ســی سال و تا ســقف پنج میلیارد و 
دویست میلیون ریال خواهد بود.بر اســاس ماده ۱۰۷ قانون مدیریت 
کشوری به کارمندان مشمول این قانون که بازنشسته می شوند به ازای 
هر ســال خدمت یک ماه آخرین حقوق و مزایای مستمر تا ۳۰ سال به 

اضافه وجوه مربوط به مرخصی های ذخیره شده پرداخت خواهد شد.

 حداقل حقوق بازنشستگان ۶ میلیون 
و ۳۰۰ هزار تومان تعیین شد

در لایحه بودجه ۱۴۰۲ با حمایت از بازنشســتگان تأکید شــده است 
که حقوق بازنشســتگان، وظیفه بگیــران و مشــترکان صندوق های 
بازنشســتگی متناســب با ســنوات خدمت قابل قبول و از ۶ میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان کمتر نباشــد.در تبصره ۱۲ لایحــه بودجه ۱۴۰۲ در 
باره حقوق و دستمزد آمده است که حقوق بازنشستگان، وظیفه بگیران 
و مشــترکان صندوق های بازنشســتگی کشوری و لشــکری و سایر 
صندوق های بازنشســتگی وابسته به دســتگاه های اجرایی، به میزان 
متوســط ۲۰ درصد افزایش می یابــد به نحوی که پــس از اعمال این 
افزایش، حکــم حقــوق بازنشســتگان، وظیفه بگیران و مشــترکان 
صندوق های بازنشســتگی مذکــور، متناســب با ســنوات خدمت 

قابل قبول، از ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان کمتر نباشد.
بر این اساس، حداقل حقوق و مزایای مســتمر شاغلان مشمول قانون 
مدیری خدمات کشــوری و حداقل حقوق سایر حقوق بگیران، حداقل 
حقوق بازنشســتگان و وظیفه بگیران مشــمول صندوق بازنشستگی 
کشوری و سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح و سایر صندوق های 

وابسته به دستگاه های اجرایی به میزان ۲۰ درصد افزایش می یابد.

سن بازنشستگی ۲ سال زیاد می شود
بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ سن بازنشستگی در صورت داشتن دو 
شرط، دو ســال افزایش خواهد یافت.در بند »د« تبصره ۲۰ لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۲ آمده است: سنوات خدمت مورد قبول برای بازنشستگی تمام 
مستخدمین مرد و زن دارای حداقل مدرک کارشناسی معتبر در مشاغل 
اختصاصی در تمام صندوق های بازنشستگی اعم از لشگری و کشوری که 
در سال ۱۴۰۲ بازنشسته می شوند، در صورت اعلام نیاز دستگاه و رضایت 
مســتخدم بدون رعایت شرط ســنی به مدت دو ســال افزایش می یابد.
آیین نامه های اجرائی مــورد نیاز این قانون در مــواردی که مدت خاصی 
پیش بینی نشده است، حداکثر ظرف ســه ماه پس از لازم  الاجرا شدن این 
قانون تهیه می شــود و به تصویب هیأت وزیران می رســد.اجرای احکام 
مندرج در این قانون در خصوص احکام یکســاله مربوط به ســال ۱۴۰۲ 
بوده و ســایر احکام دارای ماهیت دائمی تحت عنوان قانون الحاق برخی 
مواد به قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت )۳( تا زمانی که توسط 
قوانین دیگر نسخ نشده، دارای اعتبار اســت. قانون برنامه پنجساله ششم 
توسعه تا زمان تصویب قانون برنامه هفتم توسعه و حد اکثر شش ماه پس از 

لازم الاجرا شدن این قانون تمدید می شود.

صفحه 4
پنجشنبه      ۲۲ دی ۱۴۰۱    شماره ۱۲۴۲
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میزان افزایش حقوق کارمندان دولت اعلام شد

در افزایش حقوق چقدر به خط فقر ۱۵ میلیون 
تومانی توجه شد؟

مریم فکری  یک کارشــناس بــازار کار معتقد 
است: در افزایش حقوق ها در ســال آینده حتما 
باید خط فقر را در نظر بگیریم؛ خط فقری که رقم 
آن طی روزهای گذشته توسط وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی برای شهرهای بزرگی مثل تهران 

حدود ۱۵ میلیون تومان اعلام شده است.
 گفته می شود حداقل حقوق کارمندان دولت در 
لایحه بودجه ســال آینده ۲۰ درصد افزایش پیدا 
می کند و حقوق هیچ کارمندی کمتر از ۷ میلیون 
تومان نخواهد بود. این عدد را وزیر اقتصاد نیز در 
اظهارنظر اخیر خود تایید کرده اســت. براساس 
گفته سید احســان خاندوزی، ۷ میلیون تومان 
حداقل حقوق کارمنــدان و معافیت مالیاتی هم 
۷ میلیون تومان است که در لایحه بودجه ۱۴۰۲ 

پیش بینی شده است.
 او عنوان کــرده؛ ۲۰ درصد میانگیــن )۱۵ تا ۲۵ 
درصد( افزایش حقوق کارمندان دولت برای سال 

۱۴۰۲ خواهد بود.
این در شرایطی است که در لایحه بودجه ۱۴۰۱، 
متوسط افزایش حقوق کارکنان ۱۰ درصد تعیین 
شــده بود که البته دولت برای حقــوق کارکنان، 
افزایش پلکانی را پیش بینی کرده بود؛ به گونه ای 
که مقرر شد افزایش حقوق بین پنج تا ۲۹ درصد 
متغیر باشــد. بر همین اســاس، حداقل حقوق 
کارکنان ۴ میلیون و ۵۰۰ هــزار تومان در لایحه 
بودجه امسال در نظر گرفته شده بود که در قانون 
بودجه، حداقل حقوق به ۵ میلیــون و ۶۰۰ هزار 

تومان رسید.
اما در حالی این روزهــا درباره رقم افزایش حقوق 
کارمندان در سال آینده صحبت می شود که هنوز 
جلســات تعیین حداقل حقوق کارگران تشکیل 
نشــده و هیچ خبری دربــاره میــزان احتمالی 
افزایش حقوق کارگران منتشــر نشده است. اما 
با این حال، به نظر می رســد با توجه به ۲۰ درصد 
میانگیــن افزایش حقوق کارمنــدان در بودجه، 
احتمــالا حداقل حقــوق کارگران کمتــر از ۲۰ 

درصد نخواهد داشت.

نرخ واقعی دستمزد باید تصویب شود
بســیاری از کارشناســان اعتقاد دارنــد با توجه 
به افزایش تــورم و وضعیت نامناســب اقتصادی 
حقوق بگیران، لازم است تا افزایش حقوق در سال 

آینده با توجه به نرخ واقعی تورم تصویب شود.

حمید حاج اســماعیلی، کارشــناس بــازار کار 
در همین خصــوص در گفت وگو بــا خبرگزاری 
خبرآنلاین می گوید: تشدید بحران اقتصادی در 
کشور طی سال های گذشــته، وضعیت معیشتی 
آحاد جامعــه و به خصــوص حقوق بگیــران را 

تحت تاثیر قرار داده است.
وی می افزایــد: از آنجایی کــه اکثریت جمعیت 
کشور حقوق بگیر هستند، به خصوص کارمندان، 
کارگران و بازنشســتگان، به شــدت برای تامین 

نیازهای زندگی و معیشت در مضیقه هستند.

این کارشناس بازار کار تصریح می کند: گسترش 
فقر و وابســتگی مــردم به حمایت هــای جانبی 
از طــرف دولت و به خصــوص توزیــع یارانه ها، 
گواه واقعــی و جــدی وضعیت ناگــوار زندگی 
حقوق بگیران در کشــور اســت، بنابراین تعیین 
دســتمزد برای حقوق بگیران طی سال های اخیر 
به یک چالش اساســی در کشــور تبدیل شــده 
است؛ چالشــی که دولت، کارگران و کارمندان و 
حقوق بگیران و همچنین کارگاه ها و کارفرمایان 

با آن درگیر هستند.
حاج اسماعیلی با بیان این که جبران تورم ناشی از 
بحران اقتصادی برعهده دولت و حاکمیت است، 
عنوان می کند: در واقع دولت مسوول جبران تورم 
برای حقوق بگیران اســت و باید در این خصوص 

پاسخ گو باشد.
وی متذکر می شود: آنچه که ما شاهد آن هستیم، 

این است که طی سال های اخیر یکی از موضوعات 
اساسی در بحث هم بودجه کشــور و هم شورای 
عالی کار، واقعیت تعیین دستمزد است. دولت در 
این خصوص به دلیل مسوولیت و نمایندگی که از 
طرف حاکمیت دارد، کاملا فعالانه باید پاســخ گو 
باشــد و فعالیت لازم را بــرای تامیــن نیازهای 

حقوق بگیران انجام دهد.
این کارشــناس بازار کار در ادامه می گوید: سال 
گذشــته دولت در خصوص هــم کارمندان و هم 
کارگران، اعداد و ارقامی را برای تعیین دستمزد و 
افزایش دستمزد حقوق بگیران اعلام کرد که هم 
از طرف مجلس با واکنش های متعدد همراه شد و 

هم از طرف کارگران.
حاج اسماعیلی می افزاید: به خاطر داریم که دولت 
برخلاف آنچه که از اول گفته بــود، هم در مقابل 
نظرات متفاوت مجلس تمکین کرد و هم در میانه 
ســال و در ماه های اخیر لایحه دوفوریتی را برای 
افزایش حقوق کارمندان و بازنشســتگان دولت 
به مجلس بــرد و دوباره حقوق آن هــا را افزایش 
داد. این یک کار بی ســابقه ای بود کــه دولت در 
خصوص دســتمزد کارمندان و حقوق بگیران و 

بازنشستگان انجام داد.
میزان افزایش حقوق کارمندان دولت اعلام شد/ 
حاج اســماعیلی: در افزایش حقوق چقدر به خط 

فقر ۱۵ میلیون تومانی توجه شد؟

افزایش 2۰ درصدی حقوق مغایر با نرخ 
تورم است

وی با ذکر ایــن نکته که برای ســال آینده هم باز 
با همین چالش ها در تعیین دســتمزد در کشور 
روبه رو هســتیم، عنوان می کنــد: آنچه که الان 
در خصــوص بودجه ســال آینده بــرای افزایش 
دســتمزد حقوق بگیران از طــرف دولت مطرح 
شده، سقف ۲۰ درصد است. این رقم کاملا مغایر 
است با نرخ تورمی که الان در کشور داریم و هم با 
سازوکارهایی که در شورای عالی کار مطرح است 
و هم با تعریف خط فقری که از آن به عنوان یکی از 
معیارها و شاخص های اساسی در تعیین دستمزد 
در کشــور ما و در دنیا نام می برنــد و آن را ملاک 

تعیین دستمزد قرار می دهند.
این کارشــناس بازار کار تصریح می کند: به طور 
قطع آنچه که الان دولت برای کارمندان در لایحه 
بودجه پیشــنهاد داده، در مجلس بــا بازنگری و 
تغییر همراه خواهد شد، چون در سال گذشته نیز 
ما این روند را از طرف مجلس شاهد بودیم. اما در 
خصوص کارگران، حتما سازوکار، ماده ۴۱ قانون 
کار است که در شــورای عالی کار مطرح خواهد 
شد و آن جا، نرخ تورم رسمی و سبد معیشت مورد 

تاکید است.
حاج اســماعیلی متذکر می شود: من فکر می کنم 
که مــا باید این موضــوع را بــرای کارمندان هم 
مدنظر داشته باشیم، چون مجلس به اندازه کافی 
به وضع معیشــتی جامعه واقف است و می دانیم 
که مردم به شدت دچار مشــکلات اساسی برای 
تامین نیازها هســتند و درآمد آن ها کفاف تامین 

نیازهای ضروری را نمی کند.
وی یادآور می شود: بر این اساس، من فکر می کنم 
پیشــنهاد افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارمندان 
حتما تغییر خواهد کرد و دولت باید با تجربه ای که 
از سال گذشته داشته، انعطاف لازم را نشان دهد 
و در عین حال، رجوع کند به مســاله کارشناسی 
و حضور افرادی که صاحب نظر هســتند و در این 
خصوص حــق تعییــن و رای لازم را برای تعیین 

دستمزد دارند.

خط فقر ۱۵ میلیون تومانی در نظر گرفته شود
این کارشــناس بــازار کار می گویــد: در حوزه 
کارمندی حتما باید خط فقــر را در نظر بگیریم؛ 
خط فقری که رقم آن طی روزهای گذشته توسط 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای شهرهای 
بزرگی مثل تهران حدود ۱۵ میلیون تومان اعلام 

شده است. این در شــرایطی است که ما همچنان 
شــاهد روند افزایشــی تورم در روزها و ماه های 
پایانی ســال خواهیم بود و در عین حال، افزایش 

نرخ تورم را برای سال آینده خواهیم داشت.
حاج اســماعیلی با بیان این که به طور قطع رقم 
۲۰ درصد برای سقف افزایش دستمزدها کفایت 
لازم را نمی کند، می افزاید: در خصوص کارگران 
هم من فکــر می کنم کــه این موضــوع باید در 
جلسات شورای عالی کار مطرح شود، چون دولت 
با هدف گــذاری ای که در بودجــه دارد، رویکرد 
خــود را در خصوص میزان افزایش دســتمزدها 
در کشــور نشــان می دهد و به طور قطع باید به 
نظرات کارشناســی و دیدگاه های دیگر شرکای 
اجتماعی مثل کارگــران و کارفرمایان هم توجه 

کند.
وی عنوان می کند: پیش بینی من این اســت که 
امســال چالش دستمزد نســبت به سال گذشته 
خیلی پررنگ تر و برجسته تر خواهد بود و ما راهی 
نداریم جز این که نرخ تورم رسمی را اعمال کنیم 
که الان بالای ۴۰ درصد اســت و در عین حال، به 

خط فقر توجه داشته باشیم.
این کارشــناس بازار کار تصریح می کند: خط فقر 
براســاس گزارش وزارت رفاه، رقمــی بالای ۱۵ 
میلیون تومان است و براساس نظرات کارشناسی 
که خارج از سازمان ها و نهادهای دولتی رقمی در 
حدود ۲۰ میلیون تومان است. من فکر می کنم ما 
حداقل دستمزد را هم برای کارمندان و هم برای 
کارگران باید حداقل ۱۰ میلیــون تومان تعیین 

کنیم.
حاج اســماعیلی خاطرنشــان می کند: این رقم 
به نظر من حداقل اســت و کمتــر از این به نظرم 
مشکلات بیشتری را کشور ایجاد خواهد کرد. در 
عین حال، باید تلاش کنیم کــه مزایای جانبی را 
هم برای کارمندان و هم کارگــران تعریف کنیم. 
اگر این اتفاق نیفتد، به طور قطع با روند افزایشی 
که تورم خواهد داشــت، مشکلات ســال آینده 

نسبت به امسال بیشتر می شود.
وی در عیــن حال بــا بیان این که تــلاش دولت 
برای عــدم افزایش منطقی دســتمزدها محکوم 
به شکست اســت، می گوید: رقم ۷ میلیون تومان 
به عنوان حداقل حقوق کارمندان در سال ۱۴۰۲ 
به هیچ وجه با شــرایط اقتصادی ، خط فقر و نرخ 
تورم در کشور همخوانی ندارد. دولت نباید تجربه 
شکســت خورده ســال گذشــته را در پیشنهاد 
دســتمزد حقوق بگیران در لایحه بودجه مجددا 

تکرار کند.
این کارشناس بازار کار عنوان می کند: تا مادامی 
که نرخ تورم افزایشی اســت تنها راهکار جبران 
تــورم افزایش نقــدی دســتمزدها خواهد بود. 
کارگران باید برای مقابله با ســناریوی تحمیلی 
دولت در خصوص تعیین دســتمزد در شــورای 

عالی کار آماده شوند.
بنا بــه ایــن گــزارش، در جدیدتریــن گزارش 
از مجموعــه گزارش هــای فقر، پایــش فقر در 
سال ۱۴۰۰ که توســط وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی منتشر شد، آمده است: برآوردها نشان 
می دهد که خط فقر در ســال ۱۴۰۰ نســبت به 
سال ۱۳۹۹ رشــد حدود ۵۰ درصدی داشته و به 
عدد ۱ میلیــون و ۶۸۲ هزار تومان ســرانه در ماه 
رسیده که بر این اساس خط فقر یک خانوار سه و 
چهار نفره به ترتیب ۳ میلیون و ۷۰۰ و ۴ میلیون 

و ۵۴۱ هزار تومان خواهد بود.
آخرین اعداد خــط و نرخ فقر براســاس آخرین 
داده های موجود، برای ســال ۱۴۰۰ بوده و خط 
فقر برای ســال ۱۴۰۱ بــر اســاس برآوردها به 
طور متوســط در کل کشــور به طور سرانه ۲.۸۵ 
میلیون تومان برای خانــوار چهارنفره در حدود 
۷.۷ میلیون تومان اســت. این عــدد برای خانوار 
چهارنفره و ســه نفره در شــهر تهران برای سال 
۱۴۰۱ در حــدود ۱۴.۷ و ۱۱.۹ میلیــون تومان 

برآورد می شود.
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